
 
 

LIETUVOS MOKINIŲ NEFORMALIOJO ŠVIETIMO CENTRO 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Centro veiklos tikslas – vykdyti ir įgyvendinti valstybės politiką neformaliojo vaikų švietimo 

(toliau – NVŠ) bei profesinio orientavimo (ugdymo karjerai) srityse. 

Centro misija - plėtoti NVŠ sistemą, užtikrinančią aktyvų mokinių tobulėjimą, padedančią 

spręsti jaunų žmonių integravimosi į darbo rinką problemas, skatinančią pozityvią socializaciją ir 

mokymosi motyvaciją, leidžiančią atrasti mokiniams alternatyvias kūrybinio ugdymosi galimybes. 

Centras 2016 metų veiklą planavo atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerijos 2016 metų veiklos prioritetus ir deleguotas Centrui funkcijas, kurios,   remiantis Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. V-380 patvirtintu 

Švietimo kokybės srities ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų veiklos ir kompetencijų 

konsolidavimo planu bei Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. gegužės 11 d. 

įsakymu Nr. 425 buvo patikslintos naujoje Centro nuostatų redakcijoje, įsigaliojusioje 2016 m. liepos 1 

d.. 

 

Pagrindinė Centro veikla, įgyvendinant Švietimo ir mokslo ministerijos 2017 m. darbo plane 

kaip partneriui numatytas funkcijas ir iškeltus uždavinius, yra:  

 

1. Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo priemonių vykdymas: 

- Vykdyti švietimo įstaigų modernizavimo programas ir projektus (3.1.1); 

- Modernizuoti mokyklų pastatus, erdves, priemones ir transportą (ES 2014–2020 m.) (3.1.6); 

- Sustiprinti lituanistinį ir pilietinį ugdymą (3.2.2);  

- Sudaryti galimybes gabiems ir talentingiems vaikams papildomai mokytis ir bendrauti (3.3.3); 

- Įgyvendinti vaikų ir jaunimo socializacijos veiksmus (3.3.6);  

- Tobulinti neformalųjį vaikų švietimą, užtikrinant bendrųjų kompetencijų ugdymą (3.4.1);  

- Padidinti neformaliojo vaikų švietimo įvairovę, prieinamumą ir kokybę (3.4.2); 

- Integruoti migrantus ir tautines mažumas į Lietuvos švietimo sistemą (1.3.4.) 

- Plėtoti neformalųjį vaikų švietimą ir rezultatų pripažinimą (3.4.4.). Mokyti vaikus plaukti ir 

saugiai elgtis vandenyje bei prie vandens (TVP-Sportas). 

 

2. Švietimo ir mokslo administravimo programos priemonių vykdymas:  
 

Organizuoti pavaldžius centrus reformos tikslams pasiekti (1.2.11):  

- Organizuoti neformalųjį vaikų švietimą; 

- Organizuoti neformaliojo vaikų švietimo mokytojų kvalifikacijos tobulinimą; 

- Koordinuoti ir vykdyti ugdymo karjerai veiklą šalies mastu; 

- Koordinuoti mokyklinės muziejininkystės veiklą;  

- Vykdyti neformaliojo vaikų švietimo veiklos srityse stebėseną, analizę, sisteminimą, gerosios 

patirties sklaidą, rengti metodinę medžiagą.  

 

Centro 2017 m. veiklos uždaviniai atliepia:  

2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ 

tarpinstitucinio veiklos plano priemones (LRV 2014 m. kovo 19 d. nutarimas Nr. 269, TAR 2014-03- 

27, Nr. 2014-03544);  

2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ 

tarpinstitucinio veiklos plano priemones (LRV 2014 m. kovo 26 d. nutarimas Nr. 293, TAR 2014-04- 

04, Nr. 2014-04113);  

Užimtumo didinimo 2014–2020 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 

priemones (LRV 2014 m. vasario 26 d. nutarimas Nr. 204, TAR 2014-03-06, Nr. 2014-02763);  



 

 

2 

 

Mokslo, technologijų ir inovacijų aerokosmoso srityje plėtros 2016–2020 metų programos 

įgyvendinimo 2016–2020 metų plano priemones; 

Nediskriminavimo skatinimo tarpinstitucinio veiklos plano 2015-2017-aisiais metais priemones 

(LRV 2015 m. sausio 28 d. nutarimas Nr. 46, TAR, 2015-02-01, Nr. 1367);  

Valstybinės saugaus eismo plėtros 2011–2017 m. programos įgyvendinimo 2013–2015 metų 

tarpinstitucinio veiklos plano priemones (LRV 2011 m. spalio 5 d. nutarimas Nr. 1165; Žin., 2011, 

Nr.123-5831; 2012, Nr. 140-7185);  

2011–2020 metų valstybinės sporto plėtros strategijos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos 

plano 2014–2016 metų priemones (LRV 2014 m. vasario 5 d. nutarimas Nr. 112, TAR, 2014-02-12, 

Nr. 2014-01427): Vaikų mokymo plaukti bendrojo lavinimo mokyklose programą (Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2008 m. spalio 22 d. nutarimas Nr. 1094; Žin., 2008, Nr. 127-4848);  

Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo tobulinimo veiksmų planą 2014–2016 m. (Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. spalio 18 d. įsakymas Nr. V-972);  

Gabių ir talentingų vaikų paieškos, atpažinimo sistemos sukūrimo ir mokyklų šiems vaikams 

prieinamumo didinimo 2014–2016 metų veiksmų planą (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2014 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. V-38);  

Vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų planą (Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2014 m. birželio 2 d. įsakymas Nr. V-485); 

Regioninės jaunimo politikos stiprinimo 2015–2017 metų veiksmų planas ir Nacionalinės 

jaunimo politikos 2011–2019 m. plėtros programos įgyvendinimo 2017–2019 m. veiksmų planas. 

 

Pasiekti pagrindiniai rezultatai: 

 

Vykdant priemonę „Modernizuoti mokyklų pastatus, erdves, priemones ir transportą (ES 

2014–2020 m.)“  įgyvendintos veiklos (3.1.6.6.): 

 

Pasirašyta investicinio projekto pagal priemonę 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ 09.1.3-CPVA-V-704 priemonės „Švietimo prieinamumo didinimas“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašą Nr. sutartis su CPVA dėl projekto ,,Moksleivių poilsio ,,Pasaka“ infrastruktūros 

atnaujinimas“ projekto kodas Nr. 09.1.3-CPVA-V-704-03-0002 sutarties vykdymo. 

 

Vykdant priemonę „Sustiprinti lituanistinį ir pilietinį ugdymą“ įgyvendintos veiklos (3.2.2.): 

 

 Organizuoti pilietinių iniciatyvų, tautinio ugdymo, pažintiniai kraštotyriniai, kultūros 

paveldo, kūrybinės raiškos, turizmo nacionaliniai konkursai ir projektai:  

 Iniciatyvoje „Man rūpi“ dalyvavo 20 mokyklų, kurios organizavo įvairias socialines / 

pilietines iniciatyvas. Bendras dalyvių skaičius apie 500. Organizuotas nacionalinis mokinių 

žaidimų kūrimo konkursas „Žaidimų mugė“, dalyvių skaičius 60. Galutinis rezultatas – 

lavinamosios priemonės stalo žaidimo leidyba, išleistas Klaipėdos Vydūno gimnazijos komandos 

stalo žaidimas „Vyčio pulkas“. Surengtas šalies mokinių kūrybinis konkursas „Lietuvos vaikai 

kuria pasakas“, baigiamajame festivalyje – apie 480 dalyvių. Išleista X-oji knyga „Lietuvos vaikų 

pasakos“, kurioje 32 geriausi kūriniai. Organizuotas šalies mokinių suvenyro kūrimo konkursas, 

skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui, išleistas Urtės Šimkutės, Klaipėdos „Versmės“ 

progimnazijos mokinės, suvenyras „Lietuvos etnografiniai regionai“, iš viso konkurse dalyvavo 515 

mokiniai. Organizuoti kiti renginiai: projektas „Atrask Europą Lietuvoje“, skirtas reformacijos 

metams“, 460 dalyvių; konkursas „Lietuvos Respublikos šimtmetis ir lietuvių kalba“, 150 dalyvių; 

akcija „Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną pasitinkant“, 100 dalyvių; pilietinė akcija 

„Konstitucija gyvai“, 7500 dalyvių; 3 seminarai jaunųjų šaulių ir jaunųjų pasieniečių būrelių 

vadovams, 72 dalyviai. 

 Etnokultūrinis projektas „Mūsų lobynai“ („Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų gelmes“ 

Suvalkijos, Dzūkijos, Aukštaitijos, Žemaitijos regionų varžytuvės), 240 dalyvių; etnokultūrinis 



 

 

3 

 

projektas „Mūsų lobynai“ („Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų gelmes“  respublikinės 

varžytuvės), 100 dalyvių; etnokultūrinio projekto „Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo 

išsaugojimas ir puoselėjimas“ Žemaitijos, Dzūkijos, Suvalkijos regionų varžytuvės, 150 

dalyvių; etnokultūrinio projekto „Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo išsaugojimas ir 

puoselėjimas“ respublikinės varžytuvės, 80 dalyvių; kraštotyrinio konkurso „Tautos dvasios 

beieškant“ baigiamasis renginys, 302 dalyviai. 

 Pavasario pėsčiųjų žygis Šiaurės rytų Aukštaitijoje, 45 dalyviai; turizmo technikos treniruočių 

stovykla-šalies mokinių atranka į Lietuvos rinktinę „Išmok pats ir išmokyk kitą“, 75 dalyviai; 

tarptautinės mokinių turizmo technikos varžybos „Žygūnas 2017“, 101 dalyvis; šalies mokinių 

ir mokytojų vandens turistinis žygis „Dubysa 2017”, 26 dalyviai; festivalis „Sportas visiems“; 

mokinių turizmo technikos varžybos „Vilko tako taurė“, 85 dalyviai; tarptautinės mokinių 

turizmo varžybos Ukrainoje, 25 dalyviai; Baltijos šalių turizmo technikos varžybos uždarose 

patalpose „Akademija  2017“, 150 dalyvių; kelionių šalies mokiniams ir mokytojams, skirtų 

Lietuvos valstybingumo atkūrimo šimtmečiui, ciklo „Nuo gimtinės iki plačios šalies“ kelionių 

maratonas „Lietuva-piliakalnių šalis 2017“ baigiamoji šventė, 510 dalyvių.  

 

 Organizuojant edukacinius praktinius užsiėmimus Rytų ir Vakarų Lietuvos mokinių 

pilietiškumui ir patriotiškumui ugdyti 

 

 Organizuoti 8 edukaciniai susitikimai – kūrybinės dirbtuvės Šalčininkų r., Vilniaus r.  

mokiniams pilietinio, istorinio pobūdžio filmų kūrimo klausimais. Su mokiniais bendravo žinomi 

Lietuvos režisieriai, operatoriai, istorikai. Kūrybinėse dirbtuvėse dalyvavo 200 mokinių. 

 

Sudarant galimybes gabiems ir talentingiems vaikams papildomai mokytis ir bendrauti 

(3.3.3.):  

 

Šalies dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių organizavimas (46 renginiai), 

pasirengimo tarptautinėms olimpiadoms stovyklų organizavimas (14 renginių), organizuota 

tarptautinių olimpiadų Lietuvoje 3. Bendrai šalies mokiniai dalyvavo 22 tarptautiniuose 

renginiuose, juose dalyvavo 89 mokiniai. Iš viso šalies renginiuose dalyvavo 4610 dalyvių; 

 Traptautinėse dalykinėse olimpiadose ir konkursuose iškovota 40 medalių (6 aukso, 13 

sidabro, 21 bronzos), trys specialieji prizai, du komandiniai sidabro medaliai, 6 pagyrimo 

raštai; 

 Dalyvaudami tarptautiniuose renginiuose, mokiniai turėjo progą mokytis bendrauti ir 

bendradarbiauti su bendraamžiais iš skirtingų pasaulio šalių, išmėginti patirtį įvairiose mokslo 

srityse; 

  150 jaunųjų tyrėjų atliko mokslinius tiriamuosius darbus, pasinaudoję Centro infrastruktūra. 

 

 Vykdant priemones, integruoti migrantus ir tautines mažumas į Lietuvos švietimo sistemą 

organizuota (1.3.4.) 

 

 Tęstinis projektas mokyklų skirtingomis mokomosiomis kalbomis bendruomenėms 

„Motiejaus Valančiaus atminimo įamžinimas“ Dieveniškėse, 70 dalyvių; 

 Edukacinis projektas „Lietuva ir Lenkija – bendru keliu. Vietos ir žmonės, kurie mus 

jungia“, sukurtas 31 maršrutas. Internetinė svetainė www.bendrukeliu.lt, 120 dalyvių. 

 Integracijos renginys Lietuvoje gyvenančių įvairių tautinių bendrijų vaikams „Kultūrų 

ratas“, dalyvavo 80 mokinių iš 7 tautinių mažumų bendrijų; 

 Seminaras „Tarpkultūrinis mokymasis ir socialinė įtrauktis“. 

 

Įgyvendinant vaikų ir jaunimo socializacijos veiksmus, vykdytos veiklos (3.3.6): 

 

 Vykdytas Neformaliojo vaikų švietimo projektų finansavimo konkursas. Gauta virš  

http://www.bendrukeliu.lt/


 

 

4 

 

250 paraiškų, finansuoti 35 neformaliojo vaikų švietimo projektai, kurie kartu su 262 partneriais į 

veiklas įtraukė daugiau nei 12 tūkst. mokinių. Įgyvendinamos veiklos vyko ilgiau nei 3 mėn. Siekiant 

užtikrinti sklandų projektinių veiklų įgyvendinimą įvykdyta 13 vizitų. 

 Surengta konferencija „Papildomos dienos tavo ugdymo(si) sąskaitoje: ką galima per 

jas nuveikti gerinant mokinių pasiekimus?“. Darbo grupių metu įvardinta esama situacija, priežastys ir 

situacijos keitimo būdai mokytojų kvalifikacijos, mokytojų kompetencijos, namų darbų, būrelių, 

socialinės-pilietinės veiklos, pažintinės-kultūrinės veiklos srityse, 200 dalyvių. 

 Organizuoti saugaus ugdymo renginiai: 2 mokymai (seminarai) saugaus eismo 

specialistams (mokytojams) tema: ,,Saugus elgesys eismo aplinkoje“, 60 dalyvių; konkurso 

,,Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ protmūšis-varžytuvės ,,Saugok save ir kitus“ 5–6 klasių 

mokiniams, 60 dalyvių; konkursą ,,Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ papildantis konkursas 

,,Skaitmeninis plakatas saugaus eismo tema", 139 darbai, 157 dalyviai; parengta skaitmeninė 

mokomoji-metodinė priemonė ,,Dviračių vairuotojų ABC“; įrengta nauja saugaus eismo klasė LMNŠC 

patalpose. 

 Fizinio aktyvumo užtikrinimui surengta 150 renginių. Lietuvos 

mokyklų žaidynės, 25 tūkst. mokinių; Lietuvos sporto ugdymo įstaigų čempionatai, pirmenybės, 18 

tūkst. mookinių; Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių sporto žaidynės, 550 mokinių; 

dalyvauta XXV Baltijos šalių profesinio mokymo įstaigų sporto žaidynėse Latvijoje, 250 dalyvių. Iš 

viso renginių – 582, dalyvių skaičius – 50 276. 

 Organizuotas 30 mokinių, dalyvaujančių projekte „Moksleiviai – į Vyriausybę 2017“, 

apgyvendinimas ir pusryčiai 2017 m. rugpjūčio 20–26 dienomis. 

 

 Vykdant priemonę, plėtoti neformalųjį vaikų švietimą ir rezultatų pripažinimą (3.4.4.) 

 

 Įgyvendinta vaikų mokymo plaukti ir saugiai elgtis prie vandens priemonė: projektas  

,,Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje –2017“, mokytų plaukti vaikų skaičius – 4200, mokytų 

plaukti vaikų amžiaus vidurkis – 8,5 metai. Dalyvavo vaikai iš šių savivaldybių: Alytaus m., Alytaus 

r., Varėnos r., Kauno m., Kauno r., Kėdainių r., Marijampolės, Šakių, Panevežio, Panevežio r., Šiaulių, 

Šiaulių r., Švenčionių, Elektrėnų, Mažeikių, Telšių, Šalčininkų, Šilalės, Vilniaus, Vilniaus r., 

Kaišiadorių, Biržų, Ignalinos, Visagino, Klaipėdos r. 

 

Tobulinti neformalųjį vaikų švietimą, užtikrinant bendrųjų kompetencijų ugdymą (3.4.1.): 

 

 Organizuota konferencija „Neformaliojo vaikų švietimo pokyčiai ir iššūkiai“. Metinėje 

konferencijoje kartu su neformaliojo vaikų švietimo specialistais iš nacionalinių institucijų, 

savivaldybių, asocijuotų NVŠ teikėjų atstovais aptarta neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) situacija ir 

kokybiškam paslaugų įgyvendinimui reikalingi pokyčiai. Pristatyta darbo grupės parengta 

„Neformaliojo vaikų švietimo kokybės užtikrinimo metodika“, 150 dalyvių. 

 Organizuoti 2 kvalifikacijos tobulinimo seminarai neformaliojo vaikų švietimo 

teikėjams vaikų saugos ir sveikatos klausimais; 

 Organizuoti 22 nemokami kvalifikacijos tobulinimo seminarai neformaliojo vaikų 

švietimo mokytojams dirbantiems STEAM, vaikų vasaros stovyklų organizavimo srityse bei vaikų 

sveikatos ir saugos klausimais. Juose dalyvavo 457 mokytojai; 

 Organizuota iniciatyva „Atverk duris vasarai“. Iniciatyvos dėka vasaros metu buvo 

atverta 320 nemokamų ir saugių edukacinių erdvių vaikams: futbolo, krepšinio, lauko teniso aikštynai, 

treniruoklių salės, muziejų, bibliotekų, jaunimo užimtumo ir vaikų dienos centrų edukacinės erdvės ir 

t. t. Šiais mestais atviros erdvės veikė visose (60) Lietuvos savivaldybėse. Atvirose erdvėse 

organizuotos sportinės varžybos, protmūšiai, kūrybinės dirbtuvės, knygų skaitymo popietės, kitos 

veiklos, kuriose dalyvavo daugiau kaip 25 tūkst. vaikų. Aktyviausių ir įdomiausių veiklų organizatoriai 

apdovanoti edukacine kelione į Estijos Tartu ir Talino miestus. 

 Suorganizuoti neformaliojo vaikų švietimo kokybės užtikrinimo metodikos rengimo 



 

 

5 

 

darbo grupės apskritieji stalai, 6 susitikimai po 20 dalyvių. Parengta „Neformaliojo vaikų švietimo 

kokybės užtikrinimo metodika“. 

 Renginiai mokyklos edukacinei aplinkai gerinti, skatinant mokinių 

dalyvavimą edukacinėse programose mokyklose ir kitose erdvėse: vykdyti nacionaliniai ir tarptautiniai 

gamtamoksliniai mokinių tyrėjų konkursai bei projektai („Lietuvos gamtininkas“, „Mūsų 

eksperimentas“, „Pamoka gamtoje: svajokime drauge!“, „Sukuosi ratu su paukščiais kartu“, Biologinės 

įvairovės diena); konferencija „Edukacinės erdvės ir ugdymo procesas“; įvykdyta tarptautinio projekto 

„Paskui paukščius“ III etapo nugalėtojų mokslinė ekspedicija į Estiją; įvyko STEAM mokslų 

konkursas „Mūsų eksperimentas“; surengta konferencija „Edukacinės erdvės švietimo įstaigose – 

pažinimo, kūrybos ir vadybos darna“. Edukacinių erdvių specialistams surengti mokymai iš ciklo 

„Edukacinės erdvės mokyklų aplinkoje“: „Socialinė ekologija ir bendruomenės vaidmuo kuriant kitokį 

vaikų darželį“, „Ekologiška ir estetiška ugdymo įstaigų aplinka. Gyvosios sienos“. Organizuoti 

tarptautiniai mokymai „Lietuvos ugdymo įstaigų edukacinių erdvių kokybės gerinimo prielaidos, 

remiantis Vengrijos ir Rumunijos visuomenės švietimo institucijų ir viešųjų edukacinių erdvių 

patirtimi“. 

 Koordinuota Baltijos jūros projekte ir GLOBE programoje dalyvaujančių mokinių (200 

dalyvių) aplinkos stebėjimų ir tyrimų veikla. Dalyvauta GLOBE programos kvalifikacijos kėlimo 

mokymuose (Izraelis, Tel Avivas). Dalyvauta interaktyvioje Baltijos jūros projekto konferencijoje. 

Dalyvauta Baltijos jūros projekto Lietuvos, Danijos ir Vokietijos koordinatorių susitikime, dėl 

projekto aplinkos tyrimų programų rengimo klausimų (Danija, Garsten). GLOBE programos mokinių 

dalyvavimas rudens fenologinių stebėjimų kampanijoje Europoje (angl. 

„AutumnPhenologyCamapigninEurope“). Surengta Baltijos jūros projekto ir GLOBE programos 

mokinių mokymus-stovykla „Auginkime mokslininką gamtinėje aplinkoje!“. Įvykdytas Baltijos jūros 

projekto kūrybinės raiškos konkursas „Kaip keitėsi žemė, ant kurios stoviu“. Dalyvauta Baltijos jūros 

projekto kasmetiniame koordinatorių ataskaitiniame susitikime ir skaitytas pranešimas apie veiklą 

Lietuvoje (Latvija, Ryga). Organizuotas tarptautinis UNESCO Baltijos jūros projekto ataskaitinis 

koordinatorių susitikimas (Vilnius), surengta GLOBE programos konferencija „Mano indėlis į 

pasaulinius aplinkos stebėjimus“. Organizuota Baltijos jūros projekto dalyvių kasmetinė konferencija 

„BJP programų įgyvendinimas mano mokykloje“. 

 Organizuotas Lietuvos mokinių piešinių konkursas; skirtas Reformacijos metams. 

Projekto „Mus moko patirtis ir praeitis“ dalis, darbai eksponuoti daugelyje Vilniaus ir Lietuvos erdvių. 

Surengti tarptautinis mokinių keramikos darbų konkursas „Mano totemas“; Lietuvos mokinių kino 

filmų konkursas „REC 2017“; Lietuvos mokinių fotografijos konkursas; tarptautinis mokinių 

„Kalėdinio atviruko“ piešinių konkursas (1300 dalyvių); projekto „Mus moko patirtis ir praeitis“ dalis 

– paroda ,,Mes užaugome laisvi“. Iš viso 3154 dalyviai. 

 Vykdyti mokinių sveikatingumą skatinantys, sveikos gyvensenos gebėjimus ugdantys 

renginiai: akcija ,,Tylos stebuklinga versmė“, virš 5000 mokinių ir 320 mokytojų; sveikatos ugdymo 

veiklų konkursas-akcija ,,Sveikatos fiesta 2017“, 6700 dalyvių; konkursas idėjų mugė ,,Nuveik 

sveikatos labui.lt“; sveikatos ugdymo veiklų protmūšis-varžytuvės ,,Sveikatos skrynia“ 5–6 klasėms ir 

sveikatos ugdymo veiklų protmūšis-varžytuvės ,,Sveikatos skrynia“ 7–8 klasėms. Pravestas 

kvalifikacijos tobulinimo seminaras mokytojams ,,Kaip (ne) kalbėti su mokiniais lytiškumo 

klausimais“. Suorganizuota ŠMM ir SAM konferencija ,,Tarpžinybinis bendradarbiavimas-būdas 

siekti geresnės mokinių sveikatos“ bei konferencija ,,Mokinių ir visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistų konkurso ,,Sveikuolių sveikuoliai" II etapo vykdymas ir organizavimas“ bei konferencija-

pasitarimas ,,Veiksmų biologinis poveikis mokinių sveikatai“. 

 Organizuoti šalies ir tarptautiniai mokinių mokslinės techninės kūrybos, techninio sporto, 

kūrybingumo ugdymo renginiai: mokinių techninio sporto nacionalinės ir tarptautinės varžybos: 

Lietuvos TB maratonas. Trasinių automodelių sporto varžybų „Lietuvos trasos 2017“; trasinių 

automodelių sporto „Metų“ varžybų II etapas; kambarinių aviamodelių XXXI spartakiada. Įvyko laivų 

modelių sporto  XXXI spartakiada; Laisvojo skridimo aviamodelių „Lietuvos taurė 2017“ sporto 

varžybos; Kosminių modelių sporto XXXI spartakiada; Radijo bangomis valdomų laivų modelių 

sporto čempionatas. Dalyvauta tarptautinėse laivų modelių sporto „Anne Karikas 2017“ sporto 



 

 

6 

 

varžybose Estijoje, tarptautinėse Baltijos šalių laivų modelių „BALTIC CUP 2017“ sporto varžybose 

Latvijoje, Pasaulio trasinių automodelių čempionate Italijoje, tarptautinėse laivų modelių varžybose 

„Ziemassvetku balva – 2017“ Latvijoje. Įvyko konkursas „Mano žvilgsnis į supantį pasaulį”. 

 

 Įvyko 26 mobiliosios mokslinės laboratorijos vizitai į Lietuvos mokyklas, 250 mokinių atliko 

tiriamuosius darbus, 1500 lankėsi demonstraciniuose užsiėsimuose. Vizitų metu mokiniai atliko 

įvairių mokslo sričių tiriamuosius darbus, stebėjo įdomiuosius eksperimentus, dalyvavo 

interaktyviuose mokslo populiarinimo užsiėsimuose, klausėsi paskaitų. Vilniuje birželio 1 d. buvo 

surengti mokslo populiarinimo užsiėmimai, kuriuose lankėsi ne tik vilniečiai, bet ir organizuotos 

mokinių grupės iš kitų Lietuvos regionų. Įvyko Tiriamųjų darbų idėjų mugė, 60 dalyvių. Įvairių 

sričių mokslininkai-ekspertai vertino mokinių planuojamus arba vykdomus mokslinius tyrimus, 

konsultavo ir pateikė rekomendacijas tolimesniam tyrimų vykdymui. Vienas iš tikslų – padėti 

mokiniams tinkamai parengti darbus Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkursui. Atrinkti 

darbai ES jaunųjų mokslininkų konkursui Taline (rugsėjo 22–27 d.). Vienas darbas apdovanotas 

Pasaulio intelektinės nuosavybės organizacijos (PINO) specialiuoju prizu ir diplomu. 

 

Vykdant priemonę padidinti neformaliojo vaikų švietimo įvairovę ir prieinamumą (ES 2014–

2020 m.)(3.4.2.): 

 

 Edukacinių programų sukūrimas ir vykdymas įvairiose edukacinėse erdvėse. Tikslas –  

sudaryti sąlygas vaikams ugdyti(s) netradicinėje aplinkoje: teatruose, nacionaliniuose ir regioniniuose 

parkuose, ekologiniuose ūkiuose, kūrybinėse dirbtuvėse ir kt. 100 mokyklų mokiniai jau aplankė po 6 

edukacines programas ir ruošia kūrybinių partnerysčių projektus. 

 Neformaliojo vaikų švietimo programų sukūrimas ir įgyvendinimas neakivaizdinio 

mokymo būdu. Neformaliojo švietimo programos, kurių vykdymas pagrįstas neakivaizdinio mokymo 

principu – mokymasis sesijų metu ir savarankiškai, gaunant metodinę pagalbą (neakivaizdines 

programas sudarys 4 sesijos per 2 mokslo metus). Programos aktualios šiandieninei socialinei, 

ekonominei situacijai, susietos su mokinių lūkesčiais profesijos pasirinkimo klausimais, saviraiškos 

užtikrinimu ir mokinių specialiųjų gebėjimų atskleidimu. 

 Mokinių kūno kultūros ir fizinio aktyvumo ugdymo edukacinių programų 

įgyvendinimas. Atrinktų 250 mokyklų mokiniai turės galimybę ne pamokų metu dalyvauti 

pasirinktinai 10-tyje mokinių kūno kultūros ir fizinio aktyvumo ugdymo edukacinių užsiėmimų 

specializuotose erdvėse (pvz. aktyvaus laisvalaikio erdvės, maniežai, baseinai ir kt.). Numatoma 

suorganizuoti 2500 užsiėmimų, kuriuose dalyvaus apie 37500 mokinių iš įvairių Lietuvos regionų.  

Pagrindinė sąlyga mokyklai dalyvauti šioje veikloje yra įsipareigojimas pateikti mokyklos 

bendruomenės NVŠ iniciatyvų (fizinio aktyvumo, sveikos gyvensenos ugdymo, saugios aplinkos 

kūrimo) aprašą. Aprašai bus publikuojami portale www.emokykla.lt.  

 Sukurtas švietimo portalo www.emokykla.lt  NVŠ modulis. 

 Skaitmeninė mokymo priemonė saugaus mokinių eismo ugdymui. 

 Mokymai NVŠ mokytojams. Pagal LR švietimo įstatymą neformaliojo švietimo 

mokytojais gali dirbti asmenys, turintys mažiausiai vidurinį išsilavinimą ir išklausę pedagoginių 

psichologinių žinių kursą. Tačiau to kokybiškai NVŠ veiklai vykdyti dažnai nepakanka. Organizuojant 

ir vykdant neformalųjį vaikų švietimą reikalingos ir kompetencijos, užtikrinančios sėkmingą vaikų ir 

jaunimo socializaciją. Neformaliojo vaikų švietimo mokytojas yra arti vaiko ir jo pomėgių, todėl jam 

būtinos socialinės edukacinės ir teisinės, bendrosios saugos, sveikatos ugdymo kompetencijos. Atlikus 

neformaliojo vaikų švietimo programų analizę pagal neformaliojo vaikų švietimo kryptis Lietuvoje, 

paaiškėjo, kad technologijų (tarp jų ir IT), techninės kūrybos, inžinerinio pobūdžio neformaliojo 

ugdymo programos sudaro tik 2 proc. pasiūlos. Siekiant mažinti atotrūkį tarp neformaliojo ugdymo 

programų krypčių, projekto metu bus parengta ir vykdoma mokymų programa mokytojams, siekiant 

jiems suteikti atitinkamų kompetencijų STEAM krypties NVŠ programų vykdymui. Apmokyta 100 

NVŠ mokytojų. 

 

http://www.emokykla.lt/


 

 

7 

 

 Vykdant Švietimo ir mokslo administravimo programos priemones: 

 

 Centras parengė 2018–2020 strateginio veiklų plano projektą. 

 Organizuoti minėtinų datų renginiai:  

 Interaktyvi keliaujanti paroda ,,Pasaulis semiotiko akimis“, skirta J. Greimo šimtosioms 

metinėms minėti, įtraukta į UNESCO minimų datų sąrašą. Buvo eksponuojama 2 pristatymuose 

Lietuvoje, ir 2 užsienyje. Bendrą aplankiusiųjų skaičių sunku apskaičiuoti, tačiau parodos atidarymo 

metu, pristatymo renginiuose dalyvavo apie 500 žmonių. Bendra parodos trukmė 4 mėn.; 

 Seminaras-praktikumas „Ieva Simonaitytė ir Mažosios Lietuvos literatūra mokykloje“. 

Seminare, skirtame Ievos Simonaitytės kūrybai aktualizuoti, lietuvių kalbos ir literatūros mokytojams, 

dirbantiems 9–12 klasėse, pateiktos praktinės rekomendacijos, kaip mokiniams atverti Mažosios 

Lietuvos literatūrą ir kultūrą, analizuoti konkretūs I. Simonaitytės ir kitų Mažosios Lietuvos rašytojų 

kūrybos pavyzdžiai, padėsiantys įgyvendinti Lietuvių kalbos ir literatūros vidurinio ugdymo bendrąją 

programą (2011) ir Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo bendrąją programą (2016); 

 Seminaras-praktikumas „Kazys Bradūnas ir Vytauto Mačernio kartos literatūra mokykloje“. 

K. Bradūno kūrybos aktualizavimas mokykloje“. Praktiniame seminare, skirtame Kazio 

Bradūno kūrybai aktualizuoti, lietuvių kalbos ir literatūros mokytojams, dirbantiems 5–12 

klasėse, pateiktos praktinės rekomendacijos, kaip globaliame pasaulyje atverti mokiniams 

nacionalinę literatūrą ir kultūrą; analizuoti konkretūs K. Bradūno poezijos pavyzdžiai, 

padėsiantys įgyvendinti Lietuvių kalbos ir literatūros vidurinio ugdymo bendrąją programą 

(2011) ir Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo bendrąją programą (2016). 

 Organizuotas neformalus vaikų švietimas: vyko 8 neakivaizdinės mokyklos šalies mokiniams, 

jose kompetencijas tobulino 1065 mokinių; Centre vykdyta 20 neformaliojo ugdymo 

programų, kurias lankė 364 mokiniai; pravesti 32 edukaciniai užsiėmimai, 650 dalyvių; 

organizuotos 3 edukacinės dieninės vasaros stovyklos (150 mokinių). Centro rudens, žiemos, 

pavasario kartingo varžybose dalyvavao 320 mokinių. Gamtinės ekspozicijos ekskursijose – 

2863 lankytojai. Iš viso trumpalaikėse edukacinėse veiklose Centro ugdymo bazėje dalyvavo 

5106 skirtingo amžiaus asmenys, šeimos, specialiųjų poreikių vaikai 

 Koordinuoti ir vykdyti profesinio orientavimosi renginiai bendrojo ugdymo mokyklų 

mokiniams ir jų tėvams – iš viso 25 renginiai, 643 dalyviai. Organizuoti informaciniai 

profesinio orientavimo renginiai karjeros specialistams – iš viso 12 renginių, 249 dalyviai. 

Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo seminarai karjeros specialistams ir mokytojams – iš 

viso 13 renginių, 259 dalyviai. Suteiktos profesinio orientavimo individualios konsultacijos 

mokiniams – 182 konsultacijos iš jų 67nuotolinės. Suteiktos 56 grupinės profesinio 

orientavimo konsultacijos mokiniams, 1132 dalyviai. Vykdoma Ugdymo karjerai stebėsena, 

ataskaitai duomenis pateikė 500 mokyklų. Skatinamas profesinio veiklinimo organizavimas – 

4 renginiai, 1480 mokinių. Organizuota visuotinė Atvirų durų diena tėvų darbovietėse, 

dalyvavo 74 mokyklos. Užtikrintas PO priemonių teikimas ir prieinamumas, paskelbti 4 

informaciniai straipsniai. Vykdomas Erasmus+ programos projektas „Socialiai pažeidžiamų 

jaunų žmonių profesinis orientavimas“, projekto kodas Nr. 2015‐1‐ES01‐KA204‐015554; 

 Ruošiamasi XV Pasaulio vaikų haiku konkursui. Bendradarbiaujama su JAL Foundation 

(Japonija), Japonijos ambasada Lietuvoje, Lietuvos ambasada Japonijoje, Užsienio reikalų 

ministerija. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis; parengti ir paskelbti konkurso nuostatai; 

parengtas ir paskelbtas leidinys „Kaip sukurti haiku“. 

 Organizuota 130 kvalifikacijos tobulinimo renginių neformaliojo vaikų švietimo mokytojų 

kompetencijų tobulinimui pagal ugdymo sritis, seminarai mokinių dalykinių olimpiadų metu, 

2822 dalyviai.  

 vykdytas kryptingas mokytojų kvalifikacijos kėlimas STEAM, gamtotyros, gamtinio 

ir ekologinio ugdymo srityse, panaudojant GEUS ryšius, kvalifikuotus partnerius, ieškant naujų 

aktualių temų (1 konferencija, 6 val.; 6 kvalifikacijos tobulinimo seminarai, 50 val.; 1 

tarptautinis kvalifikacijos tobulinimo seminaras, 18 val.). Išduoti 287 kvalifikacijos 

tobulinimo pažymėjimai. 



 

 

8 

 

 Parengti trys metodiniai-pažintiniai filmai edukacinių erdvių pažinimui (trukmė po 45  

min). Pristatomos Zarasų žemės ūkio mokyklos, Lazdijų  r. Veisiejų Sigito Gedos gimnazijos, 

Radviliškio  r. Šeduvos gimnazijos edukacinės erdvės. 

 Surengta meninio ugdymo renginių ir seminarų, skirtų fotografijos, keramikos  

technikos ugdymui (,,Natiurmortas fotografijoje“, ,,Keramikos dekoravimo technikos”, Daiktų 

teatras: paprastos priemonės – nepaprastas veiksmas“ ir kt.) 

 Įgyvendintas projektas „Kvalifikacijos tobulinimo seminarai kultūros paveldo pažinimo 

tema“. Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos, atgaivinimo ir leidybos projekto 

dalinio finansavimo valstybės biudžeto lėšomis sutartis 2017 06 02 A9-183/PN-19. Įvyko 2 

seminarai „Piliakalniai – ankstyvosios Lietuvos simbolis“. Dalyvavo 60 mokytojų. 

 Vykdytas NVŠ paslaugų teikėjų, savivaldybių darbuotojų atsakingų už NVŠ,  

mokinių dalyvaujančių NVŠ veiklose ir tėvų apklausų duomenų sisteminimas, pateiktos ataskaitos 

(https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformalusis%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimas%20sa

vivaldyb%C4%97se_Finansavimas%20ir%20kokyb%C4%97s%20aspektai_RV.pdf). Atlikta 

savivaldybių darbuotojų apklausa dėl NVŠ finansavimo, kokybės ir stebėsenos ir susisteminti 

duomenys 

(https://www.lmnsc.lt/uplfiles/nvs_krepselio_apklausos_duomenys_2017_1_el3c.pdf). 

Vykdomas neformaliojo vaikų švietimo dalyvių konsultavimas (švietimo pagalba), parengtos 

rekomendacijos 

(https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20rekomendacijos_ITC_LVJC_VLN_papildy

mai2017-09-25.pdf). 

 Centre veikia Neformaliojo vaikų švietimo mokytojų metodinis ratelis. 

 Parengtas Gerosios patirties aprašas. Kaupiamas edukacinės patirties bankas įvairiomis 

laikmenų formomis, elektroninės versijos: http://www.lmnsc.lt/lt/edukacines_patirties_bankas. 

 Centro patalpose iš struktūrinių lėšų yra įkurta Jaunojo tyrėjo mokslinė laboratorija, kurios 

bazėje Lietuvos mokiniai gali įgyvendinti savo tiriamųjų darbų idėjas. 

 Informacija apie Centro veiklą skelbiama Centro interneto tinklalapyje 

http://www.lmnsc.lt/. Papildoma informacija taip pat skelbiama kituose Centro 

administruojamuose tinklalapiuose: http://www.olimpiados.lt/ teikiama informacija apie 

mokinių dalykines olimpiadas, konkursus, turnyrus, čempionatus ir kitus renginius, talpinami 

dokumentai, užduotys ir pan.; http://www.jaunasis-tyrejas.lt/ tinklalapis skirtas jauniesiems 

tyrėjams, jame talpinama mokslinė metodinė medžiaga, teikiamos konsultacijos, dalijimasis 

patirtimi; http://www.njmk.smm.lt/ teikiama informacija apie Europos Sąjungos jaunųjų 

mokslininkų konkursą; http://www.mukis.lt/ – mokinių ugdymo karjerai informacinė 

svetainė; http://www.ssus.lt/ – pateikiama informacija, susijusi su mokinių saugos ir sveikatos 

ugdymu, http://kksus.lmnsc.lt/ – kūno kultūros ir fizinio aktyvumo ugdymo veikoms skirta 

svetainė. Centro veikla reprezentuojama socialiniame tinkle Facebook 

https://www.facebook.com/Lietuvos-mokini%C5%B3-neformaliojo-%C5%A1vietimo-

centras-164774783607217/, informacija talpinama www.gamtininkai.lt/globe/, 

www.nanopinion.eu, įvairiose šalies ir užsienio partnerių internetinėse svetainėse, švietimo 

portale www.emokykla.lt, informaciniame leidinyje „Švietimo naujienos“, nacionaliniuose ir 

regioniniuose portaluose, spaudoje, LRT laidose „Labas rytas“, ,,Laba diena, Lietuva“ ir 

radijo laidose. 

 Centras 2017 m. tapo akredituota savanorius priimančia organizacija: 

https://jaunimogarantijos.lt/lt/organizacijos-savanorystei?municipality=59&activity= 

 Pasirašytos 36 bendradarbiavimo sutartys. 

 

 

Finansavimas 

 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformalusis%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimas%20savivaldyb%C4%97se_Finansavimas%20ir%20kokyb%C4%97s%20aspektai_RV.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformalusis%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimas%20savivaldyb%C4%97se_Finansavimas%20ir%20kokyb%C4%97s%20aspektai_RV.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles/nvs_krepselio_apklausos_duomenys_2017_1_el3c.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20rekomendacijos_ITC_LVJC_VLN_papildymai2017-09-25.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20rekomendacijos_ITC_LVJC_VLN_papildymai2017-09-25.pdf
http://www.lmnsc.lt/lt/edukacines_patirties_bankas
https://www.facebook.com/Lietuvos-mokini%C5%B3-neformaliojo-%C5%A1vietimo-centras-164774783607217/
https://www.facebook.com/Lietuvos-mokini%C5%B3-neformaliojo-%C5%A1vietimo-centras-164774783607217/
http://www.gamtininkai.lt/globe/
http://www.nanopinion.eu/
https://jaunimogarantijos.lt/lt/organizacijos-savanorystei?municipality=59&activity


 

 

9 

 

Centro direktorius yra finansinių išteklių valdytojas. Įvertintos Centro 2017 m. gautos lėšos 

veiklų įgyvendinimui, Centro infrastruktūros išlaikymui, darbo užmokesčiui ir kiti finansavimo 

šaltiniai bei lėšų pasiskirstymas patekimas 1 lentelėje. 

1 lentelė 

Lėšų šaltinis 2017 m. 

Valstybės biudžeto lėšos, Eur 1.724.900,00 

ES paramos lėšos, Eur 2.865.046,00 

Valstybės biudžeto lėšos (pajamų įmokos), Eur 165.110,00 

Lėšos valstybės strategijos įgyvendinimui, Eur 1.004.900,00 

Kiti finansavimo šaltiniai 137.008,00 

 

 

 

 
 

1 pav. 2017 m. Centro gautos lėšos 

 

 



 

 

10 

 

 
 

2 pav. Lėšų, gautų iš kitų finansavimo šaltinių, pasiskirstymas 

 

Centro veikloms 2017 m. buvo gauta ir panaudota 1724900,00 Eur Valstybės biudžeto lėšų. Šią 

sumą sudarė: darbo užmokestis 1072900,00 Eur; socialinio draudimo įmokos 328000 Eur, prekių ir 

paslaugų išlaidos 221200,00 Eur; komunalinių paslaugų išlaidos 90400,00 Eur, kitos lėšos (2 proc. ir 

parama) – 3 628, 02 Eur. 

ES paramos lėšos – 2,865,046.82 Eur. 

Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo priemonėms buvo skirta 1 004 900,00 Eur. 

Švietimo ir mokslo administravimo programos pajamas sudaro: pajamos iš būrelių veiklos – 

56843,62 Eur; neakivaizdinių mokyklų dalyvių pajamos – 10074,00 Eur; kvalifikacijos tobulinimo 

seminarų pajamos – 22688,73 Eur; edukacinių programų ir ekskursijų pajamos – 8431,00 Eur; varžybų 

starto mokesčio pajamos – 3597,00 Eur; pajamos iš nuomos – 40 543, 17 Eur. 

Lėšos renginiams iš kitų šaltinių: Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšos – 75 000,00 Eur; 

Kultūros paveldo fondo lėšos – 700,00 Eur. Lėšos Haikų konkursui – 1240,00 Eur. 

NVŠ krepšelis iš ES lėšų - 4,200.00 ir NVŠ krepšelis iš VB lėšų- 4,240.00. 

 



 
 

Tikslai, 

uždaviniai 

(ŠMM planas) 

Priemonės Siektini rezultatai (kriterijai) 
Atsiskaityma

s 
Vykdytojas 

Partneri

ai 

Panaudot

oslėšos 

(eurais) 

Laikas 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11.01. Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimas 

3.1.6. 6 

Modernizuoti 

mokyklų 

pastatus, erdves, 

priemones ir 

transportą (ES 

2014–2020 m.) 

2. Valstybinių 

vaikų vasaros 

edukacinių 

stovyklų ir sveiką 

gyvenseną 

skatinančių 

neformaliojo 

švietimo erdvių 

renovacija ir 

įrengimas 

Įvykdyta: 2.1. Parengtas projektinis 

pasiūlymas ir investicinis projektas pagal 

priemonę 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ 09.1.3-CPVA-V-704 priemonės 

„Švietimo prieinamumo didinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą Nr. 2 ir pateiktas 

Švietimo ir mokslo ministerijai vertinimui. 

 A. Birgelytė-

Žukienė 

G. 

Viganauskien

ė 

VŠĮ 

,,Vaikų 

poilsis“ 

1 326 225 2017–

2020 m. 

m. 

2.2.2. 

Neformaliojo 

švietimo plėtra, 

didinat jo 

įvairovę, 

prieinamumą ir 

gerinant kokybę 

Padidinti 

neformaliojo vaikų 

švietimo įvairovę, 

prieinamumą ir 

kokybę (3.4.2) 

-Edukacinių programų sukūrimas ir 

vykdymas įvairiose edukacinėse erdvėse: 

teatruose, nacionaliniuose ir regioniniuose 

parkuose, ekologiniuose ūkiuose, kūrybinėse 

dirbtuvėse ir kt.   

(sukurtas 1edukacinių programų paketas, 

dalyvavusių mokyklų 2017 m. 100, mokinių 

– 15 000); 

- Mokymai NVŠ mokytojams ( mokymų 

sukūrimas – 1 vnt., dalyvavusių mokytojų –

100); 

- Švietimo portalo www.emokykla.lt 

pritaikymas NVŠ reikmėms., 1 vnt. 

 G. 

Viganauskien

ė 

Lietuvos 

savivaldybė

s, ŠITC 

 2017 m. 

 3.2.2. Sustiprinti 

lituanistinį ir 

pilietinį ugdymą.  

 

 

 

 

 

 

Įvykdyta: Organizuoti pilietinių iniciatyvų, 

tautinio ugdymo, pažintiniai kraštotyriniai, 

kultūros paveldo, nacionaliniai konkursai ir 

projektai:  

3.1. Iniciatyva „Man rūpi“, dalyvavo 20 

mokyklų, bendras dalyvių skaičius apie 500. 

3.2. Nacionalinis mokinių žaidimų kūrimo 

konkursas „Žaidimų mugė“, dalyvių skaičius 

120. Lavinamosios priemonės – stalo 

A. Birietienė 

 

A. Birgelytė-

Žukienė 

J. Petrauskaitė 

A. Augūnienė 

A. Urbelionis 

V. 

Norkūnienė 

A. Kulbis 

KAM 

VšĮ 

„Aitvaro 

pasaga“ 

LKS, 

VJTC, LSS, 

LMS, LMP, 

EKGT, 

LKD 

99 600 I–IV 

ketv. 

 



 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

žaidimo leidyba, išleistas Klaipėdos Vydūno 

gimnazijos komandos stalo žaidimas „Vyčio 

pulkas“. 

3.3. Šalies mokinių kūrybinis konkursas 

„Lietuvos vaikai kuria pasakas“, 

baigiamajame festivalyje –  apie 480 dalyvių. 

Išleista X-oji knyga „Lietuvos vaikų 

pasakos“, kurioje 32 geriausi kūriniai.  

3.4. Šalies mokinių suvenyro kūrimo 

konkurso, skirto Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmečiui, suvenyro leidyba. Išleistas, 

suvenyras „Lietuvos etnografiniai regionai“, 

515 dalyvių. 

3.5. Projektas „Atrask Europą Lietuvoje, 

skirtas reformacijos metams“, 460 dalyvių. 

3.6. Konkursas „Lietuvos Respublikos 

šimtmetis ir lietuvių kalba“, 150 dalyvių. 

3.7. Akcija „Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dieną pasitinkant“, 100 dalyvių.  

3.8. Pilietinė akcija „Konstitucija gyvai“, 

7500 dalyvių.  

3.9. Seminarai jaunųjų šaulių ir jaunųjų 

pasieniečių būrelių vadovams, 72 dalyviai. 

3.10. Etnokultūrinis projektas „Mūsų 

lobynai“ („Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos 

lobynų gelmes“ Suvalkijos, Dzūkijos, 

Aukštaitjos, Žemaitijos regionų varžytuvės), 

340 dalyvių.  

3.11. Etnokultūrinio projekto „Lietuvos 

kulinarijos ir etninio paveldo išsaugojimas ir 

puoselėjimas“ Žemaitijos, Dzūkijos, 

Suvalkijos regionų varžytuvės – 230 dalyvių. 

3.12. Kraštotyrinio konkurso „Tautos dvasios 

beieškant“ baigiamasis renginys, 302 

dalyviai. 

LLTI, 

LLKC 

LKI, VEKC 

VšĮ 

„Kulinarijos 

paveldo 

fondas” 



 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.13. Pavasario pėsčiųjų žygis Šiaurės rytų 

Aukštaitijoje, 45 dalyviai;  

3.14. Turizmo technikos treniruočių 

stovykla-šalies mokinių atranka į Lietuvos 

rinktinę „Išmok pats ir išmokyk kitą“, 75 

dalyviai.  

3.15. Tarptautinės mokinių turizmo 

technikos varžybos „Žygūnas 2017“, 101 

dalyvis.  

3.16. Šalies mokinių ir mokytojų vandens 

turistinis žygis „Dubysa 2017“, 26 dalyviai;  

3.17. Festivalis „Sportas visiems“. 

3.18. Tarptautinės mokinių turizmo varžybos 

Ukrainoje, 25 dalyviai.  

3.19. Baltijos šalių turizmo technikos 

varžybos uždarose patalpose „Akademija  

2017“, 150 dalyvių.  

3.20. Kelionių šalies mokiniams ir 

mokytojams, skirtų Lietuvos valstybingumo 

atkūrimo šimtmečiui, ciklo „Nuo gimtinės iki 

plačios šalies“ kelionių maratonas „Lietuva –

piliakalnių šalis 2017“ baigiamoji šventė, 

510 dalyvių. 

3.21. Mokinių turizmo technikos varžybos 

„Vilko tako taurė“, 85 dalyviai. 

 

 

 

 

Organizuoti 

edukacinius 

praktinius 

užsiėmimus Rytų 

ir Vakarų Lietuvos 

mokinių 

pilietiškumui ir 

patriotiškumui 

ugdyti 

Įvykdyta: 

Organizuoti 8 edukaciniai susitikimai – 

kūrybinės dirbtuvės Šalčininkų r., Vilniaus r. 

mokiniams  pilietinio – istorinio pobūdžio 

filmų kūrimo klausimais. Su mokiniais 

bendravo žinomi Lietuvos režisieriai, 

R. Skučaitė 

 

G. 

Viganauskien

ė 

   



 

 

14 

 

operatoriai, istorikai. Kūrybinėse dirbtuvėse 

dalyvavo 200 mokinių. 

 Tobulinti 

neformalųjį vaikų 

švietimą, 

užtikrinant 

bendrųjų 

kompetencijų 

ugdymą (3.4.1.): 

-Organizuota konferencija 

„Neformaliojo vaikų švietimo pokyčiai ir 

iššūkiai“ ir pristatyta darbo grupės parengta 

„Neformaliojo vaikų švietimo kokybės 

užtikrinimo metodika“, 150 dalyvių. 

-Organizuoti 2 kvalifikacijos tobulinimo 

seminarai neformaliojo vaikų švietimo 

teikėjams vaikų saugos ir sveikatos 

klausimais; 

- Organizuoti 22 nemokami kvalifikacijos 

tobulinimo seminarai neformaliojo vaikų 

švietimo mokytojams, dirbantiems STEAM, 

vaikų vasaros stovyklų organizavimo srityse 

bei vaikų sveikatos ir saugos klausimais. 

Juose dalyvavo 457 mokytojų; 

- Organizuota iniciatyva „Atverk duris 

vasarai“. atverta 320 nemokamų ir saugių 

edukacinių erdvių. Atviros erdvės veikė 

visose (60) Lietuvos savivaldybėse, 25 000 

vaikų. Aktyviausių ir įdomiausių veiklų 

organizatoriai apdovanoti edukacine kelione 

į Estijos Tartu ir Talino miestus. 

- Suorganizuotos neformaliojo vaikų 

švietimo kokybės užtikrinimo metodikos 

rengimo darbo grupės apskritieji stalai, 6 

susitikimai po 20 dalyvių; 

- Parengta „Neformaliojo vaikų švietimo 

kokybės užtikrinimo metodika“. 

- Organizuoti renginiai mokyklos 

edukacinei aplinkai gerinti, skatinant 

mokinių dalyvavimą edukacinėse 

programose mokyklose ir kitose erdvėse: 

-Nacionalinis konkursas „Pamoka gamtoje: 

T. Pūtys 

E. 

Bugailiškienė 

A. Birgelytė-

Žukienė 

A. Augūnienė 

A. Kulbis 

A. Urbelionis 

J. Žemoitis 

R. Vaitkus 

 

Lietuvos 

zoologijo

s sodas 

Lietuvos 

gamtos 

fondas 

Gamtos 

tyrimų 

centras 

GLOBE 

Eurazijos 

biuras 

Lietuvos 

geografų 

draugija 

Lietuvos 

hidromet

ereo-

logijos 

tarnyba 

BJP 

biuras 

Estijoje 

Vilniaus 

universite

tas 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

VU 

Botaniko

s 

sodas 

182000 I–IV 



 

 

15 

 

svajokime drauge!“, 47 ugdymo įstaigos, 253 

mokiniai, 53 pedagogai; 

- Ekologinis konkursas „Mano žalioji 

palangė“. 630 ugdymo įstaigų, virš 10000 

mokinių, virš 700 pedagogų; 

- nacionalinis konkursas ,,Lietuvos 

gamtininkas“, 150 ugdymo įstaigų, 500 

mokinių, 100 pedagogų; 

-Tarptautinio projekto „Paskui paukščius“ I–

II etapai – mokinių konferencijos ugdymo 

įstaigose ir šalies jaunųjų ornitologų 

mokslinė konferencija, 68 įstaigos, 166 

mokiniai, 20 pedagogų; 

- Konferencija „Edukacinės erdvės ir 

ugdymo procesas“, 160 dalyvių; 

- Tarptautinio projekto „Paskui paukščius“ 

III etapas, nugalėtojų mokslinė ekspedicija į 

Estiją, 42 dalyviai; 

- STEAM mokslų konkursas „Mūsų 

eksperimentas“, 120 ugdymo įstaigų, 520 

vaikų, 100 pedagogų; 

- Konferencija „Edukacinės erdvės švietimo 

įstaigose – pažinimo, kūrybos ir vadybos 

darna“, 50 dalyvių iš 35 institucijų. 

- Mokymai iš ciklo „Edukacinės erdvės 

mokyklų aplinkoje“: 

 „Socialinė ekologija ir bendruomenės 

vaidmuo kuriant kitokį vaikų darželį“. 

Partneris Kauno „Valdorfo“ darželis; 

„Ekologiška ir estetiška ugdymo įstaigų 

aplinka. Gyvosios sienos“. Tarptautiniai 

mokymai „Lietuvos ugdymo įstaigų 

edukacinių erdvių kokybės gerinimo 

prielaidos, remiantis Vengrijos ir Rumunijos 

visuomenės švietimo institucijų ir viešųjų 

Vilniaus 

miesto 

savivaldy

bė 

 

 

 

 



 

 

16 

 

edukacinių erdvių patirtimi“, 45 dalyviai iš 

27 ugdymo įstaigų. 

 - Koordinuota Baltijos jūros projekte ir 

GLOBE programoje dalyvaujančių mokinių 

(200 dalyvių) aplinkos stebėjimų ir tyrimų 

veikla. 

- Dalyvauta GLOBE programos 

kvalifikacijos kėlimo mokymuose (Izraelis, 

Tel Avivas).  

-Dalyvauta interaktyvioje Baltijos jūros 

projekto konferencijoje.  

-Dalyvauta Baltijos jūros projekto Lietuvos, 

Danijos ir Vokietijos koordinatorių 

susitikime, dėl projekto aplinkos tyrimų 

programų rengimo klausimų (Danija, 

Garsten).  

-GLOBE programos mokinių dalyvavimas 

rudens fenologinių stebėjimų kampanijoje 

Europoje (angl. 

„AutumnPhenologyCamapigninEurope“).  

-Surengta Baltijos jūros projekto ir GLOBE 

programos mokinių mokymus-stovykla 

„Auginkime mokslininką gamtinėje 

aplinkoje!“. 

- Įvykdytas Baltijos jūros projekto kūrybinės 

raiškos konkursas „Kaip keitėsi žemė, ant 

kurios stoviu“.  

-Dalyvauta Baltijos jūros projekto 

kasmetiniame koordinatorių ataskaitiniame 

susitikime ir skaitytas pranešimas apie veiklą 

Lietuvoje (Latvija, Ryga).  

-Organizuotas tarptautinis UNESCO Baltijos 

jūros projekto ataskaitinis koordinatorių 

susitikimas (Vilnius). 

-Surengta GLOBE programos konferencija 



 

 

17 

 

„Mano indėlis į pasaulinius aplinkos 

stebėjimus“.  

-Organizuota Baltijos jūros projekto dalyvių 

kasmetinė konferencija „BJP programų 

įgyvendinimas mano mokykloje“. 

- Organizuotas Lietuvos mokinių piešinių 

konkursas, skirtas Reformacijos metams. 

Projekto „Mus moko patirtis ir praeitis“ 

dalis, 257 dalyviai. 

- Tarptautinis mokinių keramikos darbų 

konkursas „Mano totemas“, 157 dalyviai. 

-Lietuvos mokinių kino filmų konkursas 

„REC 2017“, 320 dalyvių. 

- Lietuvos mokinių fotografijos konkursas, 

134 dalyviai. 

- Tarptautinis mokinių piešinių konkursas 

„Kalėdinis atvirukas“, 1300 dalyvių. 

-paroda ,,Mes užaugome laisvi“ (projekto 

„Mus moko patirtis ir praeitis“ dalis), 668 

dalyviai. 

- Vykdyti mokinių sveikatingumą 

skatinantys, sveikos gyvensenos gebėjimus 

ugdantys renginiai:  

-akcija ,,Tylos stebuklinga versmė“, virš 

5000 mokinių ir 320 mokytojų;  

-sveikatos ugdymo veiklų konkursas-akcija 

,,Sveikatos fiesta 2017“, 6700 dalyvių; 

-konkursas idėjų mugė ,,Nuveik sveikatos 

labui.lt“, 116 dalyvių; 

- sveikatos ugdymo veiklų protmūšis-

varžytuvės ,,Sveikatos skrynia“ 5–6, 7–8 

klasėms, 120 dalyvių. 

-Suorganizuota ŠMM ir SAM konferencija 

,,Tarpžinybinis bendradarbiavimas – būdas 

siekti geresnės mokinių sveikatos“, 150 



 

 

18 

 

dalyvių. 

 - Konferencija ,,Mokinių ir visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistų konkurso 

,,Sveikuolių sveikuoliai“ II etapo vykdymas 

ir organizavimas“ bei konferencija-

pasitarimas ,,Veiksmų biologinis poveikis 

mokinių sveikatai“, 55 dalyviai. 

 Organizuoti šalies ir tarptautiniai mokinių 

mokslinės techninės kūrybos, techninio 

sporto, kūrybingumo ugdymo renginiai: 

mokinių techninio sporto nacionalinės ir 

tarptautinės varžybos:  

-Lietuvos TB maratonas, 300 dalyvių; 

-Trasinių automodelių sporto varžybos  

„Lietuvos trasos 2017“, 200 dalyvių;  

-Kambarinių aviamodelių XXXI spartakiada, 

50 dalyvių; 

-Laivų modelių sporto  XXXI spartakiada;              

-Laisvojo skridimo aviamodelių „Lietuvos 

taurė 2017“ sporto varžybos‘ 

-Kosminių modelių sporto XXXI 

spartakiada; 

-Radijo bangomis valdomų laivų modelių 

sporto čempionatas. 

- Dalyvauta: 

-Tarptautinėse laivų modelių sporto „Anne 

Karikas 2017“ varžybos Estijoje;  

-Tarptautinėse Baltijos šalių laivų modelių 

„BALTIC CUP 2017“ sporto varžybose 

Latvijoje; 

-Pasaulio trasinių automodelių čempionate 

Italijoje; 

-Tarptautinėse laivų modelių varžybose 

„Ziemassvetku balva – 2017“ Latvijoje.  

-Įvyko konkursas „Mano žvilgsnis į supantį 



 

 

19 

 

pasaulį”. 

 Įvyko 26 mobilios mokslinės laboratorijos 

vizitai į Lietuvos mokyklas. 250 mokinių 

atliko tiriamuosius darbus, 1500 lankėsi 

demonstraciniuose užsiėsimuose.  

Įvyko Tiriamųjų darbų idėjų mugė, 60 

dalyvių.  

 3.3.3. Sudaryti 

galimybes gabiems 

ir talentingiems 

vaikams 

papildomai 

mokytis ir 

bendrauti 

Įvykdyta:  

- Suorganizuota šalies dalykinių 

olimpiadų, konkursų ir kitų renginių (46 

renginiai), pasirengimo tarptautinėms 

olimpiadoms stovyklų organizavimas (14 

renginių), organizuota tarptautinių olimpiadų 

Lietuvoje – 3. Šalies mokiniai dalyvavo 22 

tarptautiniuose renginiuose, juose dalyvavo 

89 mokiniai. Bendrai šalies renginiuose 

dalyvavo 4610 dalyvių; 

- Iškovoti 40 medalių (6 aukso, 13 sidabro, 

21 bronzos), trys specialieji prizai, du 

komandiniai sidabro medaliai, 6 pagyrimo 

raštus (1 priedas); 

- 150 jaunųjų tyrėjų atliko mokslinius 

tiriamuosius darbus pasinaudoję Centro 

infrastruktūra. 

 

M. 

Skakauskienė 

L. Rutkauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. 

Viganauskien

ė 

G. 

Beresnevičius 

 

 4300000 I–IV 

ketv. 

 



 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.5. Įgyvendinti 

priemones, skirtas 

stiprinti tautinių 

mažumų ir 

migruojančių 

šeimų vaikų 

švietimą 

 

Įvykdyta: . Įgyvendinti edukaciniai 

bendradarbiavimo projektai, įprasminantys 

kultūrinį Lietuvos paveldą, vykdyti mokyklų 

skirtingomis mokomosiomis kalbomis 

renginiai:  

-Tęstinis projektas mokyklų skirtingomis 

mokomosiomis kalbomis bendruomenėms 

„Motiejaus Valančiaus atminimo 

įamžinimas“ Dieveniškėse, 70 dalyvių; 

- Edukacinis projektas „Lietuva ir Lenkija – 

bendru keliu. Vietos ir žmonės, kurie mus 

jungia“, sukurtas 31 maršrutas, internetinė 

svetainė www.bendrukeliu.lt., 120 dalyvių. 

- Integracijos renginys Lietuvoje gyvenančių 

įvairių tautinių bendrijų vaikams „Kultūrų 

ratas“, dalyvavo 120 mokinių iš 7 tautinių 

mažumų bendrijų; 

-Seminaras „Tarpkultūrinis mokymasis ir 

socialinė įtrauktis“, 21 dalyvis. 

O. 

Čepulėnienė 

A. Šimaitis 

 

J. Petrauskaitė 

 

 

Lenkijos 

ambasada 

Vilniuje, 

LI 

„Lietos“ 

fondas 

2800 I–IV 

ketv. 

 

 3.3.6. Įgyvendinti 

vaikų ir jaunimo 

socializacijos 

veiksmus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įvykdyta: 

-Neformaliojo vaikų švietimo projektų 

finansavimo konkursas. Gauta virš  

250 paraiškų, finansuoti 35 neformaliojo 

vaikų švietimo projektai, kurie kartu su 262 

partneriais į veiklas įtraukė daugiau nei 12 

000 mokinių. 

-Surengta konferencija „Papildomos dienos 

tavo ugdymo(si) sąskaitoje: ką galima per 

jas nuveikti gerinant mokinių pasiekimus?“ , 

150 dalyvių. 

-Organizuoti saugaus ugdymo renginiai:  

-2 mokymai (seminarai) saugaus eismo 

specialistams (mokytojams) ,,Saugus elgesys 

eismo aplinkoje“, 60 dalyvių;  

-Konkurso ,,Saugokime jaunas gyvybes 

A. Šimaitis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. 

Viganauskien

ė 

A. Birgelytė-

Žukienė 

G. Prunskus 

R. Bukšnaitis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LTOK 

KKSD 

Profesini

o 

mokymo 

įstaigos   

Savivaldy

bės 

Bendrojo 

ugdymo 

mokyklos 

Sportinin

kų 

ugdymo 

centrai 

Lietuvos 

124 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I–IV 

ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

keliuose“ protmūšis-varžytuvės ,,Saugok 

save ir kitus“ 5–6 klasių mokiniams, 60 

dalyvių;  

-Konkursą ,,Saugokime jaunas gyvybes 

keliuose“ papildantis konkursas 

,,Skaitmeninis plakatas saugaus eismo tema", 

139 darbai, 157 dalyviai;  

-parengta skaitmeninė mokomoji- metodinė 

priemonė ,,Dviračių vairuotojų ABC“;  

-Įrengta nauja saugaus eismo klasė LMNŠC 

patalpose. 

- Organizuotas 30 mokinių, dalyvaujančių 

projekte „Moksleiviai – į Vyriausybę 2017“ 

apgyvendinimas ir pusryčiai 2017 m. 

rugpjūčio 20–26 dienomis. 

 

Organizuoti mokinių fizinį aktyvumą ir 

sveikatingumą skatinantys renginiai: 

- Lietuvos mokyklų žaidynės, 25 000 

dalyvių; 

- Lietuvos sporto ugdymo įstaigų 

čempionatai, pirmenybės, 18 000 dalyvių; 

- Lietuvos profesinio mokymo įstaigų 

mokinių sporto žaidynės, 550 dalyvių; 

- Dalyvauta XXV Baltijos šalių profesinio 

mokymo įstaigų sporto žaidynėse Latvijoje, 

250 dalyvių. 

Iš viso renginių – 582, dalyvių skaičius – 50 

276 (2 priedas). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

automobi

lių kelių 

direkcijas 

Policija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.1. Plėtoti 

neformalųjį vaikų 

švietimą ir 

rezultatų 

pripažinimą  

 

- Įgyvendinta  

,,Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje –

2017“, mokytų plaukti vaikų skaičius – 4200, 

mokytų plaukti vaikų amžiaus vidurkis – 8,5 

metai, 15 pamokų. 

A. Šimaitis G. Prunskus Plaukimo 

federacija

Savivaldy

bės 

BU 

mokyklos 

174000 II–III 

ketv. 

 

11.02. Švietimo ir mokslo administravimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Užtikrinti 

Lietuvos mokinių 

neformaliojo 

švietimo centro 

veiklą, vykdyti 

vaikų švietimo 

mokytojų 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginius,  

Pravesti minėtinų 

metų renginiai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizuoti minėtinų metų renginiai: 

- Interaktyvi keliaujanti paroda ,,Pasaulis 

semiotiko akimis“, skirta J. Greimo 

šimtosioms metinėms minėti, įtraukta į 

UNESCO minimų datų sąrašą. Parodos 

atidaryme dalyvavo 500 žmonių. Bendra 

parodos trukmė 4 mėn.; 

 - Seminaras-praktikumas „Ieva Simonaitytė 

ir Mažosios Lietuvos literatūra mokykloje“, 

60 dalyvių; 

 - Seminaras-praktikumas „Kazys Bradūnas ir 

Vytauto Mačernio kartos literatūra 

mokykloje. K. Bradūno kūrybos 

aktualizavimas mokykloje“, 60 dalyvių. 

 

- Koordinuoti ir vykdyti profesinio 

orientavimosi renginiai bendrojo ugdymo 

mokyklų mokiniams ir jų tėvams – 25 

renginiai, 643 dalyviai. 

- Organizuoti informaciniai profesinio 

orientavimo renginiai karjeros specialistams – 

12 renginių, 249 dalyviai.  

- Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo 

seminarai karjeros specialistams ir 

mokytojams – 13 renginių, 259 dalyviai. 

- Suteiktos profesinio orientavimo 

individualios konsultacijos mokiniams – 182 

S. Zybartas A Sakevičius 

D. Talačkaitė 

V. 

Norkūnienė 

V. Kalaimaitė 

 

VU 

LDM 

LNM 

LGD 

LEU 

UPC 

ITC 

ŠMM 

VGTU 

BUM 

profesini

o 

mokymo 

įstaigos 

Studijų 

užsienyje 

informaci

jos 

centras 

NEC 

LAMA 

BPO 

 

 I–IV 

ketv. 

 



 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

konsultacijos iš jų 67 nuotolinės.  

- Suteiktos grupinės profesinio orientavimo 

konsultacijos mokiniams – 56 konsultacijos, 

1132 dalyviai.  

-Vykdoma Ugdymo karjerai stebėsena, 

ataskaitai duomenis pateikė 500 mokyklų. 

- Skatinamas profesinio veiklinimo 

organizavimas – 4 renginiai, 1480 mokinių. 

 Organizuota visuotinė Atvirų durų diena tėvų 

darbovietėse, 74 mokyklos. 

- Užtikrintas PO priemonių teikimas ir 

prieinamumas, paskelbti 4 informaciniai 

straipsniai.  

- Vykdomas Erasmus+ programos projektas 

„Socialiai pažeidžiamų jaunų žmonių 

profesinis orientavimas“, projekto kodas Nr. 

2015‐1‐ES01‐KA204‐015554; 

- Ruošiamasi XV Pasaulio vaikų haiku 

konkursui. Pasirašyta bendradarbiavimo 

sutartis, parengti ir paskelbti konkurso 

nuostatai, parengtas ir paskelbtas leidinys 

„Kaip sukurti haiku“. 

- Organizuoti 130 kvalifikacijos tobulinimo 

renginių neformaliojo vaikų švietimo 

mokytojų kompetencijų tobulinimui pagal 

ugdymo sritis, seminarai mokinių dalykinių 

olimpiadų metu, 2822 dalyviai (3 priedas).  

- Parengti trys metodiniai-pažintiniai filmai 

edukacinių erdvių pažinimui (trukmė po 45  

min). Pristatomos Zarasų žemės ūkio 

mokyklos, Lazdijų  r. Veisiejų Sigito Gedos 

gimnazijos, Radviliškio  r. Šeduvos 

gimnazijos edukacinės erdvės. 

- Surengta meninio ugdymo renginių ir 

seminarų, skirtų fotografijos, keramikos 



 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

technikos ugdymui (,,Natiurmortas 

fotografijoje“, ,,Keramikos dekoravimo 

technikos”, Daiktų teatras: paprastos 

priemonės – nepaprastas veiksmas“ ir kt.). 

- Įgyvendintas projektas „Kvalifikacijos 

tobulinimo seminarai kultūros paveldo 

pažinimo tema“. Įvyko 2 seminarai 

„Piliakalniai – ankstyvosios Lietuvos 

simbolis“, dalyvavo 60 mokytojų. 

- 8 neakivaizdinės mokyklos, 1080 mokinių 

(4 priedas). 

- Edukacinėse programos ir ekskursijose 

dalyvavo 5106 lankytojai. 

- Vykdytas NVŠ paslaugų teikėjų, 

savivaldybių darbuotojų atsakingų už NVŠ,  

mokinių dalyvaujančių NVŠ veiklose ir tėvų 

apklausų duomenų sisteminimas, pateiktos 

ataskaitos 

(https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformalusis

%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimas%2

0savivaldyb%C4%97se_Finansavimas%20ir

%20kokyb%C4%97s%20aspektai_RV.pdf). 

- Atlikta savivaldybių darbuotojų apklausa 

dėl NVŠ finansavimo, kokybės ir stebėsenos 

ir susisteminti duomenys 

(https://www.lmnsc.lt/uplfiles/nvs_krepselio_

apklausos_duomenys_2017_1_el3c.pdf).  

- Vykdomas neformaliojo vaikų švietimo 

dalyvių konsultavimas (švietimo pagalba), 

parengtos rekomendacijos 

(https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0

%20rekomendacijos_ITC_LVJC_VLN_papil

dymai2017-09-25.pdf. 

- Pasirašytos 136 bendradarbiavimo sutartys 

(5 priedas). 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformalusis%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimas%20savivaldyb%C4%97se_Finansavimas%20ir%20kokyb%C4%97s%20aspektai_RV.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformalusis%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimas%20savivaldyb%C4%97se_Finansavimas%20ir%20kokyb%C4%97s%20aspektai_RV.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformalusis%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimas%20savivaldyb%C4%97se_Finansavimas%20ir%20kokyb%C4%97s%20aspektai_RV.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformalusis%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimas%20savivaldyb%C4%97se_Finansavimas%20ir%20kokyb%C4%97s%20aspektai_RV.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20rekomendacijos_ITC_LVJC_VLN_papildymai2017-09-25.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20rekomendacijos_ITC_LVJC_VLN_papildymai2017-09-25.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20rekomendacijos_ITC_LVJC_VLN_papildymai2017-09-25.pdf


 

 

25 

 

- Parengtas 2018–2020 strateginio veiklų 

plano projektas. 

 

SANTRUMPOS:  

DMA – Dailės mokytojų asociacija 

EKGT– Etninės kultūros globos taryba 

KKSD – Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 

LAK – Lietuvos aeroklubas 

LAKD – Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos 

LASF – Lietuvos aviamodeliavimo sporto federacija 

LDM – Lietuvos dailės muziejus   

LEU – Lietuvos edukologijos universitetas 

LFMS – Lietuvos foto menininkų sąjunga 

LGD – Lietuvos geografų draugija 

LGGRTC – Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras  

LI - Lenkijos institutas Vilniuje 

LISA – Lietuvos istorijos studentų asociacija 

LJUS – Lietuvos jaunųjų ugniagesių sąjunga 

LKD – Lietuvos kraštotyros draugija 

LKF – Lietuvos kartingo federacija 

LKS – Lietuvos keliautojų sąjunga 

LLTI – Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas 

LKI – Lietuvių kalbos institutas 

LLMSF – Lietuvos laivų modelių federacija 

LMA – Lietuvos muziejų asociacija 

LNM – Lietuvos nacionalinis muziejus 

LRMD – Lietuvos radijo mėgėjų draugija  

LTOK – Lietuvos tautinis olimpinis komitetas  

KAM – Krašto apsaugos ministerija 

NEC – Nacionalinis egzaminų centras 

SAM – Sveikatos apsaugos ministerija  

SMLPC – Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras 

UPC – Ugdymo plėtotės centras 

VEKC – Vilniaus etninės kultūros centras  

VJTC – Vilniaus jaunųjų turistų centras 

VSTT – Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba  

VU – Vilniaus universitetas 

 



 

 

26 

 

LKMS – Lietuvos kino mėgėjų sąjunga  

LKPT– Lietuvos kelių policijos tarnyba 

LLKC – Lietuvių liaudies kultūros centras 



 

 

27 

 

1 priedas 

 

GABIŲ IR TALENTINGŲ VAIKŲ UGDYMO PROGRAMOS RENGINIAI 2017 m. 

 

Nr

. 
Renginys Data Vieta 

Dalyvi

ų sk. 

Atsakingas 

asmuo 

I ŠALIES RENGINIAI     

1 
Lietuvos mokinių lotynų  kalbos ir Antikos kultūros 

olimpiada 
vasario 24 d.  Vilnius 50 J. Stulginskienė 

2 
Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olimpiados regioninis 

etapas 
vasario 24 d.  Regionuose 400 L. Rukienė 

3 Respublikinis konkursas „Mano žvilgsnis į supantį pasaulį“ vasario 25 d. Vilnius 80 I. Stankevičienė 

4 Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiada vasario 25 d. Kėdainiai 110 I. Linkevičiūtė 

5 
Lietuvos mokinių prancūzų kalbos olimpiada  ir Prancūzų 

kalbos konkursas „Je parle français et toi?“ 
kovo 3–4 d. Anykščiai 70 I. Linkevičiūtė 

6 20-oji Lietuvos mokinių filosofijos olimpiada  kovo 3–4 d. Vilnius 45 D. Mackevič 

7 50-oji Lietuvos mokinių biologijos olimpiada  kovo 9–11 d. Trakai 120 I. Lenkaitė 

8 28-oji Lietuvos mokinių lenkų kalbos olimpiada kovo 15–17 d. Vilnius 50 D. Mackevič 

9 66-oji Lietuvos mokinių matematikos olimpiada kovo 17–18 d. Kaunas 130 L. Rukienė 

10 
Lietuvių kalbos  ir literatūros olimpiada Lietuvos ir užsienio 

lietuviškų mokyklų mokiniams  
kovo 16–18 d. Anykščiai 160 J. Stulginskienė 

11 55-oji Lietuvos mokinių chemijos olimpiada  kovo 23–25 d. Vilnius 120 I. Lenkaitė 

12 
Lietuvos mokinių vokiečių kalbos olimpiada (11 kl.) ir 

vokiečių kalbos konkursas (8 kl.)  
kovo 24–25 d. Klaipėda 70 I. Linkevičiūtė 

13 
Lietuvių kalbos olimpiada tautinių mažumų mokyklų 

mokiniams 

kovo 31 – balandžio 1 

d.  
Visaginas  70 J. Stulginskienė 

14 28-oji Lietuvos mokinių informatikos olimpiada (8–12 kl.) 
kovo 31 d. – balandžio 

3 d.  
Vilnius 50 L. Rukienė 

15 65-oji Lietuvos mokinių fizikos olimpiada  balandžio 6–8 d. Kaunas 100 J. Aglinskaitė 

16 
24-oji Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos 

olimpiada  
balandžio 6–8 d. Klaipėda 100 D. Mackevič 



 

 

28 

 

17 ES jaunųjų mokslininkų konkurso nacionalinis etapas  balandžio 12–14 d. Vilnius 130 J. Karolis 

18 49-asis Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkursas balandžio 12–14 d.  Palanga 120 J. Stulginskienė 

19 Lietuvos mokinių technologijų olimpiada balandžio 20–21 d. Kaunas 110 I. Linkevičiūtė 

20 23-ioji Lietuvos mokinių dailės olimpiada  balandžio 20–21 d. Ignalina 75 A. Urbelionienė 

21 27-oji Lietuvos mokinių istorijos olimpiada  balandžio 21–22 d. Kaunas 70 D. Mackevič 

22 Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkursas balandžio 21–22 d. Šakiai 120 J. Stulginskienė 

23 15-oji Lietuvos mokinių astronomijos olimpiada balandžio 27–29 d. Vilnius 70 A. Visockienė 

24 23-ioji Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olimpiada  balandžio 29 d. Vilnius 70 L. Rukienė 

25 46-asis tarptautinis jaunimo epistolinio rašinio konkursas  - Vilnius 100 J. Stulginskienė 

26 29-oji Lietuvos mokinių geografijos olimpiada  gegužės 4–6 d. Druskininkai 90 D. Mackevič 

27 Respublikinis anglų kalbos konkursas  gegužės 5–6 d. Klaipėda 110 I. Linkevičiūtė 

28 
16-asis tarptautinis mokinių frankofoniškojo teatro festivalis 

„Pirmoji uždanga“  
gegužės 18–19 d. Kaunas 180 V. Drobelytė 

29 9-oji Lietuvos gamtos mokslų olimpiada  gegužės mėn. 10 miestų 400 J. Aglinskaitė 

30 Viktorina „Po žvaigždėtu dangum“ lapkričio 24–25 d. Vilnius 100 A. Visockienė 

31 28-oji Lietuvos mokinių jaunųjų geologų olimpiada lapkričio 24–25 d.  Vilnius 70 A. Augūnienė 

32 6-oji Lietuvos mokinių muzikos olimpiada  gruodžio 2 d. Klaipėda 60 V. Drobelytė 

33 29-asis fizikos čempionatas  gruodžio 2 d. 5 miestai 350 J. Aglinskaitė 

34 
Lietuvos mokinių, dalyvavusių tarptautiniuose renginiuose, 

pagerbimo šventė  
gruodžio mėn. Vilnius 150 G. Beresnevičius 

II KITI DALINIAI FINANSUOJAMI RENGINIAI1     

1 
Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso regioninis 

etapas 
sausio–vasario mėn. Regionuose 

 
J. Stulginskienė 

2 
Lietuvos mokinių debatų čempionatas anglų kalba (atranka į 

WSDC) 
kovo 18–19 d. Vilnius  I. Linkevičiūtė 

3 6-oji geografijos olimpiada „Mano gaublys“  kovo 21–22 d. Internetu  D. Mackevič 

4 Frankofoniškos dainos festivalis balandžio 7 d. Šeduva  V. Drobelytė 

                                                 
1 Šie renginiai organizuojami su kitomis institucijomis, todėl tikslus dalyvių skaičius nėra žinomas. 



 

 

29 

 

5 Lietuvos mokinių dainuojamosios poezijos konkursas balandžio 22  d.  Vilnius  J. Stulginskienė 

6 
Konkurso vokiečių kalba „Tarptautiniai jaunimo debatai“ 

nacionalinis finalas  
balandžio 25 d.  

Vilnius ir kt. 

miestai 
 I. Linkevičiūtė 

7 
6-oji Daugiakalbystės olimpiada „Aš kalbu, tu kalbi, mes – 

bendraujame“ 
balandžio 29 d.  Vilnius  I. Linkevičiūtė 

8 10-asis rašinių, skirtų DNR dienai, konkursas - Vilnius  I. Lenkaitė 

9 Geriausios Lietuvos MMB konkursas gegužės mėn. Vilnius  L. Rukienė 

10 Edukacinė vasaros debatų anglų k. stovykla birželio 20–25 d. Druskininkai  I. Linkevičiūtė 

11 
Prancūzų kalbos edukacinė stovykla-konkursas „Magique 

français“ 
birželio 12–18 d.  Kelmės r.  I. Linkevičiūtė 

12 

Matematikos konkurso „Kengūra“ laimėtojų ir Nacionalinio 

informatikos ir informacinių technologijų konkurso „Bebras“ 

geriausiai pasirodžiusių 5–8 kl. mokinių tarptautinė stovykla 

birželio–liepos mėn. Molėtų r.  L. Rukienė 

13 
Lietuvos mokinių debatų ir viešųjų kalbų čempionatas anglų 

k. (atranka į WIDPSC) gruodžio 16–17 d. 
Vilnius  I. Linkevičiūtė 

III ATRANKOS IR PASIRENGIMO STOVYKLOS      

1 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į Europos Sąjungos gamtos 

mokslų olimpiadą 
vasario–balandžio mėn. Vilnius 30 J. Aglinskaitė 

2 Pasirengimo stovykla tarptautinei lenkų kalbos olimpiadai   kovo mėn. Vilnius 10 D. Mackevič 

3 
Atrankos stovykla į tarptautinę matematikos ir Vidurio 

Europos matematikos olimpiadas  
 kovo–balandžio mėn. Vilnius 15 L. Rukienė 

4 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į Baltijos šalių chemijos 

olimpiadą 
 kovo–balandžio mėn. Vilnius 30 I. Lenkaitė 

5 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į tarptautinę fizikos 

olimpiadą 
 balandžio–liepos mėn. Vilnius 30 J. Aglinskaitė 

6 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į tarptautinę biologijos 

olimpiadą 
 gegužės–birželio mėn. Vilnius 30 I. Lenkaitė 

7 
Pasirengimo tarptautinei matematikos olimpiadai ir Vidurio 

Europos matematikos olimpiadai stovykla 
 gegužės–birželio mėn. Baltarusija 15 L. Rukienė 

8 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į tarptautinę chemijos 

olimpiadą 
 gegužės–liepos mėn. Vilnius 10 I. Lenkaitė 

9 
Pasirengimo stovykla tarptautinei ir Baltijos šalių geografijos 

olimpiadoms 
 birželio mėn. Vilnius 10 D. Mackevič 



 

 

30 

 

10 
Pasirengimo tarptautinėms astronomijos ir astrofizikos 

olimpiadoms (IAO ir IOAA) stovykla 
 liepos mėn. Vilnius 10 A. Visockienė 

11 Pasirengimo tarptautinei informatikos olimpiadai stovykla  liepos  mėn. Vilnius 5 L. Rukienė 

12 Pasirengimo Baltijos kelio matematikos olimpiadai stovykla   spalio mėn. Vilnius 15 L. Rukienė 

13 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į tarptautinę jaunių gamtos 

mokslų olimpiadą 
 rugsėjo–lapkričio mėn. Vilnius 30 I. Lenkaitė 

IV 
DALYVAVIMAS TARPTAUTINIUOSE 

RENGINIUOSE 
    

1 
Dalyvavimas Tarptautinio komiteto susitikime dėl 2017 m. 

vyksiančios Tarptautinės informatikos olimpiados 

vasario mėn. Teheranas 

(Iranas) 

- 
L. Rukienė 

2 
24-asis tarptautinis mokinių frankofoniškojo teatro festivalių 

festivalis 

balandžio 5–14 d. La Rošas, 

Prancūzija 
10 V. Drobelytė 

3 47-oji tarptautinė lenkų kalbos olimpiada 
balandžio 5–8 d. Varšuva, 

Lenkija 
11 D. Mackevič 

4 
Pasaulio individualių debatų ir oratorinio meno čempionatas 

(WIDPSC 2017)  

balandžio 7–13 d. Sidnėjus, 

Australija 
6 I. Linkevičiūtė 

5 23-ioji Baltijos šalių informatikos olimpiada balandžio mėn. Norvegija 6 L. Rukienė 

6 15-oji Europos Sąjungos gamtos mokslų olimpiada 
gegužės 7–14 d. Kopenhaga, 

Danija 
6 J. Aglinskaitė 

7 25-oji tarptautinė filosofijos olimpiada 
gegužės 25–26 d. Roterdamas, 

Olandija 
3 D. Mackevič 

8 28-oji tarptautinė biologijos olimpiada 
liepos 23–30 d. Koventris, 

Anglija 
4 I. Lenkaitė 

9 49-oji tarptautinė chemijos olimpiada liepos 6–15 d. Tailandas 5 I. Lenkaitė 

10 48-oji tarptautinė fizikos olimpiada 
liepos – rugpjūčio mėn. Tangerangas, 

Indonezija 
5 J. Aglinskaitė 

11 58-oji tarptautinė matematikos olimpiada 
liepos 12–23 d. Rio de Žaneiras, 

Brazilija 
6 L. Rukienė 

12 29-oji tarptautinė informatikos olimpiada 
liepos 28–rugpjūčio 4 

d. 

Teheranas, 

Iranas 
4 L. Rukienė 

13 Pasaulio komandinių debatų čempionatas (WSDC 2017) 
rugpjūčio 1–11 d. Balis, 

Indonezija 
6 I. Linkevičiūtė 

14 14-oji tarptautinė geografijos olimpiada rugpjūčio mėn. Belgradas, 4 D. Mackevič 



 

 

31 

 

Serbija 

15 
Tarptautinio matematikos konkurso „Kengūra“ Lietuvos 

organizavimo komiteto delegacijos išvyka į metinį kongresą 

spalio mėn. 
Šveicarija - L. Rukienė 

16 11-oji tarptautinė astrofizikos ir astronomijos olimpiada lapkričio mėn. Tailandas 5 A. Visockienė 

17 28-oji Baltijos kelio matematikos olimpiada  lapkričio 9-13 d. Soro, Danija 5 L. Rukienė 

18 14-oji tarptautinė jaunių gamtos mokslų olimpiada gruodžio mėn. Olandija 6 J. Aglinskaitė 

V TARPTAUTINIŲ RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS     

1 25-oji Baltijos šalių chemijos olimpiada balandžio 28–30 d.  Vilnius 18 I. Lenkaitė 

2 4-oji Baltijos šalių geografijos olimpiada birželio 27–30 d. Klaipėda 70 D. Mackevič 

3 11-oji Vidurio Europos matematikos olimpiada rugpjūčio 21–27 d. Vilnius 90 L. Rukienė 

 Iš viso dalyvių: 4610  

 

 

 

 

2 priedas 

 

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO UGDYMO SKYRIAUS RENGINIAI 2017 M. 

 

 

 

Nr. 

Priemonė Renginys 

Dalyvių 

skaičius 

Skyrius, 

atsakingas 

asmuo Laikas  

1.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

2016–2017 mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynių 

svarsčių kilnojimo finalinės varžybos 
250 V. Glovackas  01 14 

2.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių (gim. 1999 m. ir jaunesnių) 

komandinės stalo teniso pirmenybės   
100 R. Ališauskas 01 14–15 

3.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi 

sporto slidėmis čempionatas vidutinėje ir ilgoje 

trasose 

130 T. Stankevičius 01 21-22 



 

 

32 

 

4.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (mergaitės 2006–2008 metų gimimo, 

berniukai 2005–2007 metų gimimo) plaukimo 

žiemos pirmenybės 

290 G. Prunskus 01 27–28 

5.  Lietuvos profesinio mokymo 

įstaigų žaidynės 

Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių stalo 

teniso finalinės varžybos 
60 R. Ališauskas 02 01 

6.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

berniukų futbolo 5x5 finalinės varžybos 
48 R. Ališauskas 02 03–04 

7.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

mergaičių futbolo 5x5 finalinės varžybos 
48 T. Stankevičius 02 03–04 

8.  

Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų merginų krepšinio 3x3 finalins 

varžybos 

240 G. Juškevičiūtė 02 04 

9.  

Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų vaikinų krepšinio 3x3 finalinės 

varžybos 

240 G. Juškevičiūtė 02 04 

10.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

šachmatų (gim. 2006 m. ir jaunesnių mokinių)  

finalinės varžybos 

220 I. Puidokienė 02 04 

11.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

šachmatų  finalinės varžybos 
200 I. Puidokienė 02 04 

12.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žiemos 

žaidynių  kalnų slidinėjimo su slidinėmis finalinės 

varžybos 

100 I. Puidokienė 02 04 

13.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žiemos 

žaidynių  kalnų slidinėjimo su snieglentė finalinės 

varžybos 

100 I. Puidokienė 02 04 

14.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žiemos 

žaidynių  slidinėjimo finalinės varžybos 
150 I. Puidokienė 02 04 

15.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

kvadrato (gim. 2006 m. ir jaunesnių) finalinės 

varžybos 

48 V. Glovackas 02 04 

16.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių šuolių į vandenį  žiemos 

pirmenybės 
120 G. Prunskus 02 04–05 



 

 

33 

 

17.  Lietuvos profesinio mokymo 

įstaigų žaidynės 

Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių 

merginų tinklinio finalinės varžybos 
60 G. Juškevičiūtė 02 08 

18.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių mergaičių U-14 uždarų patalpų 

žolės riedulio pirmenybių finalinės varžybos 
96 J. Levickė 02 10 

19.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

mergaičių kvadrato (gim. 2004 m. ir jaunesnių) 

finalinės varžybos 

48 R. Ališauskas 02 10 

20.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

berniukų kvadrato (gim. 2004 m. ir jaunesnių) 

finalinės varžybos 

48 R. Ališauskas 02 10 

21.  

Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų svarsčių kilnojimo finalinės 

varžybos 

110 V. Glovackas  02 11 

22.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių  (mergaitės  2004–2006 metų 

gimimo, berniukai  2003–2005 metų gimimo) 

plaukimo žiemos pirmenybės: 

280 G. Prunskus 02 10–11 

23.  Lietuvos profesinio mokymo 

įstaigų žaidynės 

Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių 

merginų krepšinio finalinės varžybos 
60 G. Juškevičiūtė 02 22–23 

24.  

Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų mergaičių futbolo 5x5 finalinės 

varžybos 

48 T. Stankevičius 02 24–25 

25.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

badmintono finalinės varžybos 
280 G. Juškevičiūtė 02 25 

26.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių ir vaikų  dailiojo plaukimo žiemos 

pirmenybės 
100 G. Prunskus 02 25–26 

27.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių (gim. 1998–1999 m.), jaunučių (gim. 

2000–2001 m.) ir vaikų (gim. 2002 m. ir jaunesnių) 

komandų  slidinėjimo  čempionatas. 

100 I. Puidokienė 02 25–26 

28.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (gim. 2004 m. ir jaunesnių)  uždarų 

patalpų lengvosios atletikos pirmenybės. 
400 J. Levickė 03 03 



 

 

34 

 

29.  

Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų  mergaičių kvadrato (gim. 2004 m. 

ir jaunesnių) finalinės varžybos 

48 R. Ališauskas 03 03 

30.  

Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų  berniukų kvadrato (gim. 2004 m. 

ir jaunesnių) finalinės varžybos 

48 R. Ališauskas 03 03 

31.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių jaunių (gim. 2001–2004 m.) 

laisvųjų imtynių pirmenybės  
190 V. Glovackas 03 03–04  

32.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų merginų tinklinio finalinės 

varžybos 

40 G. Juškevičiūtė 03 04 

33.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų vaikinų tinklinio finalinės 

varžybos 

40 G. Juškevičiūtė 03 04 

34.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 
Lietuvos mokinių šuolių į vandenį čempionatas 120 G. Prunskus 03 04–05 

35.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynių 

štangos spaudimo finalinės varžybos 
100 V. Glovackas  03 10 

36.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių  mergaičių ir berniukų U-14 

uždarų patalpų žolės riedulio pirmenybių finalinės 

varžybos 

96 J. Levickė 03 10 

37.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių (gim. 2001 m. ir jaunesnių) 

komandinės stalo teniso pirmenybės   
100 R. Ališauskas 03 11–12 

38.  Lietuvos profesinio mokymo 

įstaigų žaidynės 

Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių 

vaikinų tinklinio finalinės varžybos 
60 G. Juškevičiūtė 03 15 

39.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

plaukimo (gim. 2006 m. ir jaunesnių) finalinės 

varžybos 

190 G. Prunskus 03 17 

40.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016-2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

smiginio finalinės varžybos 
280 G. Juškevičiūtė 03 17 

41.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių (gim. 2002–2003 m.) lengvosios 

atletikos trikovių komandinės ir vaikų (gim. 2004 m. 

ir jaunesnių) bei jaunučių daugiakovių pirmenybės. 

290 J. Levickė 03 17–18 



 

 

35 

 

42.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių (iki 15 metų amžiaus) sunkiosios 

atletikos čempionatas  
190 V. Glovackas 03 17–18 

43.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių (gim. 2000-2001 m. merginų) 

mažojo futbolo čempionato finalinės varžybos 
90 T. Stankevičius 03 18–19 

44.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Baltijos šalių kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų mokinių 

žaidynės  
400 G. Prunskus 03 24–26 

45.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų  mergaičių stalo teniso finalinės 

varžybos 

40 R. Ališauskas 03 24 

46.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų  berniukų stalo teniso finalinės 

varžybos 

40 R. Ališauskas 03 24 

47.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (gim. 2006 m. ir jaunesnių 

mokinių) finalinės varžybos 

48 J. Levickė 03 25 

48.  

Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (2004 metų gimimo ir 

jaunesnių) finalinės varžybos 

48 J. Levickė 03 25 

49.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų  berniukų futbolo 5x5 finalinės 

varžybos 

48 R. Ališauskas 03 31 

50.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų šaškių finalinės varžybos 
120 I. Puidokienė 04 01 

51.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių (gim. 2002–2003   m. merginų) 

mažojo futbolo čempionato finalinės varžybos 
90 T. Stankevičius 04 01–02 

52.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių 

vaikinų krepšinio finalinės varžybos 
40 G. Juškevičiūtė 04 05-06 

53.  

Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (gim. 

2006 m. ir jaunesnių mokinių) finalinės varžybos 

96 J. Levickė 04 07 



 

 

36 

 

54.  

Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (gim. 

2004 m. ir jaunesnių mokinių) finalinės varžybos 

96 J. Levickė 04 07 

55.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių šaškių  

(gim. 2006 m. ir jaunesnių mokinių)  finalinės 

varžybos 

230 I. Puidokienė 04 08 

56.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių ir vaikų  dailiojo plaukimo 

čempionatas 
120 G. Prunskus 04 08–09 

57.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (gim. 2003 m. ir jaunesnių) 

asmeninis šaudymo čempionatas PnG  
190 G. Juškevičiūtė 04 08–09 

58.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių  (gim. 2005 m. ir jaunesnių) 

komandinės, asmeninės stalo teniso pirmenybės   
80 R. Ališauskas 04 13–14 

59.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (gim. 2003–2004 m.) berniukų 

tinklinio čempionatas 
120 J. Levickė 04 21–22 

60.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (mergaitės 2005–2007 metų gimimo, 

berniukai 2004–2006 metų gimimo) plaukimo 

pavasario pirmenybės 

290 G. Prunskus 04 21–22 

61.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių (iki 17 metų amžiaus) sunkiosios 

atletikos čempionatas  
190 V. Glovackas 04 21–22 

62.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (gim. 2003–2004 m.) mergaičių 

tinklinio čempionatas 
120 G. Juškevičiūtė 04 22–23 

63.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių ir vaikų  kalnų dviračių pavasario 

pirmenybės. 
190 J. Levickė 04 22  

64.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (gim. 2003–2004 m.) mergaičių 

tinklinio čempionatas 
100 G. Juškevičiūtė 04 22–23   

65.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (gim. 2003–2004 m.) berniukų 

tinklinio čempionatas 
100 G. Juškevičiūtė 04 22–23   

66.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių  (gim. 2003 m. ir jaunesnių) 

komandinės, asmeninės stalo teniso pirmenybės   
80 R. Ališauskas 04 22–23 

67.  
Lietuvos profesinio mokymo 

įstaigų žaidynės 

XXV Baltijos šalių profesinio mokymo įstaigų 

mokinių, darbuotojų ir direktorių sporto žaidynės 

(dalyvavimas) 

210 G. Prunskus  04 27–29 



 

 

37 

 

68.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (U-11 mergaičių) rankinio 

čempionato finalinės varžybos 
64 T. Stankevičius 04 28–30 

69.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (U-11 berniukų) rankinio čempionato 

finalinės varžybos 
64 T. Stankevičius 04 28–30 

70.  

Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

lengvosios atletikos kroso estafečių  (gim. 1998–

2001 m., 2002 m. ir jaunesnių mokinių) finalinės 

varžybos 

380 J. Levickė 05 05 

71.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (U-12 mergaičių) rankinio 

čempionato finalinės varžybos 
64 T. Stankevičius 05 05–07 

72.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (U12 berniukų) rankinio čempionato 

finalinės varžybos 
64 T. Stankevičius 05 05–07 

73.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi 

sporto taurės varžybos 
250 T. Stankevičius 05 05–07 

74.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių teniso 

finalinės varžybos 
100 G. Juškevičiūtė 05 06 

75.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kalnų 

dviračių krosas  finalinės varžybos 
130 I. Puidokienė 05 06 

76.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynių 

virvės traukimo finalinės varžybos 
190 V. Glovackas  05 06 

77.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių ir vaikų  dailiojo plaukimo 

pavasario pirmenybės 
100 G. Prunskus 05 06–07 

78.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos  jaunučių  (gim. 2004 m. ir jaunesnių)  

asmeninių stalo teniso pirmenybių finalinės varžybos   
36 R. Ališauskas 05 06–07 

79.  Lietuvos profesinio mokymo 

įstaigų žaidynės 

Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių  

vaikinų futbolo finalinės varžybos 
72 R. Ališauskas 05 10 

80.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

lengvosios atletikos trikovės finalinės varžybos 
300 J. Levickė 05 10 

81.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

turizmo varžybos 
180 T. Stankevičius 05 12 

82.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

lengvosios atletikos atskirų rungčių finalinės 
500 J. Levickė 05 12 



 

 

38 

 

varžybos 

83.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (U-13 mergaičių) rankinio 

čempionato finalinės varžybos 
64 T. Stankevičius 05 12–14 

84.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (U-13 berniukų) rankinio čempionato 

finalinės varžybos 
64 T. Stankevičius 05 12–14 

85.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių šaškių  

finalinės varžybos 
160 I. Puidokienė 05 13  

86.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (gim. 2003 m. ir jaunesnių) 

asmeninis čempionatas MKG 
180 G. Juškevičiūtė 05 13–14 

87.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių šuolių į vandenį pavasario 

pirmenybės 
120 G. Prunskus 05 13–14 

88.  
  

Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi 

sporto čempionatas sprinto ir sprinto estafečių 

trasoje 

280 T. Stankevičius 05 13–14 

89.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

orientavimosi sporto varžybos 
140 T. Stankevičius 05 18 

90.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

lengvosios atletikos kaimo vietovių finalinės 

varžybos 

250 J. Levickė 05 19 

91.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų virvės traukimo finalinės 

varžybos 

220 V. Glovackas  05 20 

92.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (U-15 mergaičių) rankinio 

čempionato finalinės varžybos 
64 T. Stankevičius 05 19–21 

93.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (U-15 berniukų) rankinio čempionato 

finalinės varžybos 
64 T. Stankevičius 05 19–21 

94.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (gim. 2006 m. ir jaunesnių) 

mergaičių mini tinklinio čempionatas 
80 G. Juškevičiūtė 05  20–21 

95.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos moksleivių lygos krepšinio čempionato 

apdovanojimas 
800 G. Prunskus 05 23 

96.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (gim. 2006 m. ir jaunesnių) berniukų 

mini tinklinio čempionatas 
80 G. Juškevičiūtė 05 27–28 



 

 

39 

 

97.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių (mergaitės 2004-2006 metų 

gimimo, berniukai 2003-2005 metų gimimo) 

plaukimo čempionatas 

300 G. Prunskus 05 26–27 

98.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

lengvosios atletikos keturkovės finalinės varžybos 
180 J. Levickė 05 29 

99.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (gim. 2004 m. ir jaunesnių) 

lengvosios atletikos pirmenybės. 
520 J. Levickė 06 01 

100.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių (gim. 2000–2001   m. merginų) 

futbolo 8x8 čempionato finalinės varžybos 
80 T. Stankevičius 06 01–02 

101.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių  

merginų tinklinio  finalinės varžybos 
40 J. Levickė 06 02–03 

102.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

vaikinų tinklinio finalinės varžybos 
40 J. Levickė 06 02–03 

103.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

merginų krepšinio  finalinės varžybos 
40 G. Juškevičiūtė 06 02–03 

104.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

vaikinų krepšinio finalinės varžybos 
40 G. Juškevičiūtė 06 02–03 

105.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

mergaičių rankinio finalinės varžybos 
48 T. Stankevičius 06 02–03 

106.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

berniukų rankinio finalinės varžybos 
48 T. Stankevičius 06 02–03 

107.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

šaudymo finalinės varžybos 
60 I. Puidokienė 06 02–03 

108.  

Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų  kvadrato (gim. 2006 m. ir 

jaunesnių) finalinės varžybos 

48 V. Glovackas 06 02–03 

109.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

berniukų stalo teniso finalinės varžybos 
48 R. Ališauskas 06 02–03 

110.  
Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

mergaičių stalo teniso finalinės varžybos 
48 R. Ališauskas 06 02–03 

111.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi 

sporto čempionatas vidutinėje trasoje 
280 T. Stankevičius 06 04 

112.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos sportinės gimnastikos vaikų (berniukų) 

čempionatas 
120 V. Glovackas 06 06–07 



 

 

40 

 

113.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (mergaitės 2005–2007 metų gimimo, 

berniukai 2004–2006 metų gimimo) plaukimo 

vasaros pirmenybės 

280 G. Prunskus 06 08–09 

114.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos sportinės gimnastikos vaikų (mergaičių) 

čempionatas 
100 V. Glovackas 06 09–10 

115.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių baidarių ir kanojų irklavimo 

čempionatas. 
290 J. Levickė 06 10–11 

116.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių U16 žolės riedulio (HOCKEY5'S) 

pirmenybės 
168 J. Levickė 06 17–18 

117.  

Lietuvos mokyklų žaidynės 

2016–2017 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

aptarimas, konsultacijos ir tolimesnį žaidynių 

vykdymas 

130 
G. Prunskus V. 

Glovackas 
06 21–22 

118.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi 

sporto čempionatas estafečių ir ilgoje trasoje 
280 T. Stankevičius 09 02–03 

119.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių ir vaikų  kalnų dviračių rudens 

pirmenybės. 
190 R. Čerkauskaitė 09 16 

120.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių (gim. 2002–2003 m. merginų) 

futbolo 8x8 čempionato finalinės varžybos 
80 T. Stankevičius 09 16–17 

121.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi 

sporto komandinis čempionatas 
280 T. Stankevičius 09 24 

122.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių baidarių ir kanojų irklavimo 

pirmenybės. 
290 

G. 

Kazlauskienė 
09 23–24 

123.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių (gim. 2002–2003, 2004–2005, 

2006–2007 m.) regbio pirmenybės 
290 J. Levickė 09 23–24 

124.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių kroso ir kroso estafečių 

pirmenybės ir metimų taurės varžybos. 
420 J. Levickė 09 29–30 

125.  

Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių (gim. 1998–1999 m.), jaunučių (gim. 

2000–2001 m.), I vaikų grupės (gim. 2002–2003 m.) 

ir II vaikų grupės (gim. 2004 m. ir jaunesnių) 

biatlono vasaros čempionatas 

100 R. Čerkauskaitė  09 29 

126.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių jaunučių (gim. 2003–2006 m.) 

graikų-romėnų imtynių čempionatas 
120 V. Glovackas 10 06–07 



 

 

41 

 

127.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių (gim. 1999–2000 m.), jaunučių (gim. 

2001–2002 m.) ir vaikų (gim. 2003 m. ir jaunesnių) 

slidininkų vasaros  čempionatas 

190 R. Čerkauskaitė 10 07–08 

128.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 
Lietuvos mokinių graplingo čempionatas 120 V. Glovackas 10 14–15 

129.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių ir vaikų  kalnų dviračių 

čempionatas. 
190 R. Čerkauskaitė 10 14 

130.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių jaunučių ir jaunimo „64“ šaškių 

asmeninės pirmenybės 
190 I. Puidokienė 10 14 

131.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių jaunių-jaunučių asmeninės 

aerobinės gimnastikos pirmenybės 
390 G. Juškevičiūtė 10 14–15 

132.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (gim. 2005 m. ir jaunesnių mergaičių 

ir berniukų) komandinės šachmatų pirmenybės 
190 I. Puidokienė 10 28–29 

133.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių jaunių  (gim. 2001–2004 m.) 

graikų-romėnų imtynių pirmenybės  
120 G. Prunskus 11 03–04 

134.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių jaunučių  (gim. 2004–2006) 

laisvųjų imtynių pirmenybės  
200 V. Glovackas 11 03–04 

135.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių jaunučių (gim. 2003–2005 m.) 

dziudo čempionatas 
300 R. Ališauskas 11 04 

136.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių jaunių (gim. 2001–2002 m.) 

dziudo čempionatas 
290 V. Glovackas 11 05 

137.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (gim. 2004 m. ir jaunesnių) 

lengvosios atletikos olimpinių vilčių pirmenybės 

miestų grupėje. 

400 J. Levickė 11 10 

138.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių vaikų ir jaunių „64“ šaškių 

asmeninės pirmenybės 
190 I. Puidokienė 11 11 

139.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių,  jaunučių, vaikų  dailiojo plaukimo 

žiemos pirmenybės 
100 G. Prunskus 11 11–12 

140.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių (gim. 2002 m. ir jaunesnių)  rajonų 

gr. komandinės stalo teniso pirmenybės   
120 R. Ališauskas 11 11–12 

141.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (gim. 2004 m. ir jaunesnių) 

lengvosios atletikos olimpinių vilčių pirmenybės 

rajonų grupėje 

400 J. Levickė 11 17 



 

 

42 

 

142.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos mokinių jaunių, gim. 2003–2006 m.) 

sambo čempionatas 
190 V. Glovackas 11 18–19 

143.  
Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų (mergaitės 2006-2008 metų gimimo, 

berniukai 2005–2007 metų gimimo) plaukimo 

žiemos pirmenybės 

280 G. Prunskus 11 24–25 

144.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 
Lietuvos mokinių „100“ šaškių pirmenybės 190 J. Levickė 11 25 

145.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos vaikų asmeninės meninės gimnastikos 

pirmenybės 
300 I. Puidokienė 11 25–26 

146.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių (gim. 2000 m. ir jaunesnių)  rajonų 

gr. komandinės stalo teniso pirmenybės   
120 R. Ališauskas 11 25–26 

147.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunių (gim. 2002–2003 m.) bokso 

pirmenybės 
200 V. Glovackas 

11.30–  

12.03 

148.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių (gim. 2004 m. ir jaunesnių)  

rajonų gr. komandinės stalo teniso pirmenybės   
100 R. Ališauskas 12 08–09 

149.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių (gim. 2004–2005 m.) bokso 

pirmenybės 
220 V. Glovackas 12 14–16 

150.  Lietuvos sportininkų ugdymo 

centrų varžybos 

Lietuvos jaunučių (gim. 2006 m. ir jaunesnių)  

rajonų gr. komandinės stalo teniso pirmenybės   
100 R. Ališauskas 12 15–16 

       Iš viso:         24 050 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 priedas 

2016 METŲ NEFORMALIOJO ŠVIETIMO MOKYTOJŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO IR KITI RENGINIAI  

 

Nr

. 
  

Tru

k-

mė 

Renginio 

pavadinimas 

Mė

n. 

Dien

a 
Miestas 

LM

NŠC        

I, II, 

II 

rūma

i          

Aktų 

salė, 

auditor

ijos nr. 

Dal

yvi

ų 

sk. 

Vard

as 
Pavardė 

Finansavi

mo 

programa 

Bendradar 

biavimas 

1 
Seminar

as 
6 

Lietuvos mokinių 

vokiečių kalbos 

olimpiada: 

vertintojų 

mokymai 

1 5 

Vilniaus 

Goethes 

institutas 

    20 Rūta Orlauskienė 
Nemokama

s 

Gabių ir 

talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius 

2 
Seminar

as 
16 

Pažintinis ir 

sportinis turizmas 

neformaliajame 

vaikų švietime 

1 
27–

28 

išvažiuojama

sis 
    21 Jūratė 

Radzevičiūt

ė 

Dalyvio 

mokestis   5 

eur 

Turizmo ir 

etnokultūrinio 

ugdymo 

skurius 

3 
Seminar

as 
8 

Skaitmeninis 

turinys švietimui 
2 1 

Vilnius  

LMNŠC 
I 105 47 Jūratė 

Radzevičiūt

ė 

Dalyvio 

mokestis   

15 eur 

Pilietinio 

ugdymo 

skyrius (Rasa 

Krakauskienė) 

4 
Seminar

as 
8 

Netradicinis 

fizinis aktyvumas: 

kamuolių žaismas 

ir pratimai porose 

2 2 
Vilnius  

LMNŠC 
I 

Aktų 

salė, 

103 ir 

105  

23 Indrė 
Rumbauskai

tė 

Dalyvio 

mokestis   

20 eur 

  



 

 

44 

 

5 
Seminar

as 
8 

Daiktų teatras: 

paprastos 

priemonės – 

nepaprastas 

veiksmas  

2 8 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 23 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

20 eur 

Meninio ir 

kutūrinio 

ugdymo 

skyrius 

6 
Seminar

as 
8 

Seminarų ciklas 

Etninės kultūros 

paveldas: 

Užgavėnių 

šventės 

2 8 
Vilnius  

LMNŠC 
I 

Aktų 

salė 
59 Jūratė 

Radzevičiūt

ė 
  

Vilniaus 

etninės 

kultūros 

centras 

7 
Seminar

as 
8 

Veiksni ugdymo 

karjerai sistema 

šiuolaikinėje 

mokykloje 

2 13 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 24 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Ugdymo 

karjerai 

skyrius (Miglė 

Stakytė) 

8 
Seminar

as 
6 

Šiuolaikiniai 

mokinių mankštos 

/ sporto iššūkiai 

2 17 
Vilnius  

LMNŠC 
I 

Aktų 

salė, 

103 ir 

105 

25 Indrė 
Rumbauskai

tė 

Dalyvio 

mokestis   

20 eur 

  

9 
Seminar

as 
8 

Projektas – 

patrauklus 

tarpdalykinės 

integracijos 

įrankis 

pradiniame 

ugdyme 

2 17 
Vilnius  

LMNŠC 
I 408 22 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

  

10 
Seminar

as 
6 

Žalioji palangė 

ugdymo įstaigoje: 

edukacinės erdvės 

pradžia 

2 21 

Lietuvos 

edukologijos 

universiteto 

oranžerija 

    26 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 

20eur 

Gamtinio ir 

ekologinio 

ugdymo 

skyrius (Aušri

nė Demšienė) 

11 
Seminar

as 
8 

Žaisdami 

mokomės: 

STEAM ugdymas 

5–8 kl. 

2 23 
Vilnius  

LMNŠC 
  105 19 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

  



 

 

45 

 

12 
Konfere

ncija 
6 

Edukacinės 

erdvės švietimo 

įstaigose – 

pažinimo, 

kūrybos ir 

vadybos darna 

2 23 
Vilniaus m. 

savivaldybė 
      Rasa  Sagaitienė 

Nemokama

s 

Gamtinio ir 

ekologinio 

ugdymo 

skyrius (Stasė 

Memaniškienė

) 

13 
Seminar

as 
8 

Pradinis techninis 

modeliavimas 
2 24 

Vilnius  

LMNŠC 
I 204 27 Rasa  Sagaitienė 

Nemokama

s 
  

14 
Seminar

as 
6  Makrofotografija 2 24 

Vilnius  

LMNŠC 
I 604 15 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Meninio ir 

kutūrinio 

ugdymo 

skyrius 

(Gražina 

Karolienė) 

15 
Seminar

as 
6 

Tiriamoji veikla – 

gabių vaikų 

ugdymo įrankis 

2 25 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 32 Vilija Norkūnienė 

Nemokama

s 

Mokslinio ir 

techninio 

ugdymo 

skyrius (Irena 

Stankevičienė) 

16 
Seminar

as 
8 

Neformalusis 

ugdymas: 

metodai, 

galimybės, 

perspektyvos 

2 28 Vilnius I 105 47 Jūratė 
Radzevičiūt

ė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

  

17 
Seminar

as 
8 

Ugdomasis 

konsultavimas, 

kaip priemonė 

darbui su tėvais, 

ugdant mokinius 

karjerai 

2 28 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 16 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Ugdymo 

karjerai 

skyrius (Miglė 

Stakytė) 

18 
Seminar

as 
18 

Keramikos 

dekoravimo 

technikos 

3 2–3 
Vilnius  

LMNŠC 
I 503 16 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 40 

eur 

  



 

 

46 

 

19 
Seminar

as 
8 

Projektas – 

patrauklus 

tarpdalykinės 

integracijos 

įrankis 

pradiniame 

ugdyme 

3 3 
Vilnius  

LMNŠC 
I 408 14 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

  

20 
Seminar

as 
8 

Netradicinis 

fizinis aktyvumas 

ikimokykliniame 

ir pradiniame 

ugdyme: 

kamuolių žaismas 

ir pratimai porose 

3 3 
Vilnius  

LMNŠC 
I 

Aktų 

salė, 

103 ir 

105 

25 Indrė 
Rumbauskai

tė 

Dalyvio 

mokestis   

20 eur 

  

21 
Seminar

as 
6 

Filosofinė etika ir 

kinas 
3 3 Vilnius LEU     21 Indrė 

Rumbauskai

tė 

Nemokama

s 

Gabių ir 

talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Dina 

Mackevič) 

22 
Seminar

as 
6 

Nekilnojamasis 

kultūros paveldas 

– mokinių 

tautinio ir 

pilietinio ugdymo 

įrankis 

3 7 
Vilnius  

LMNŠC 
  

103 ir 

105 
28 Vilija Norkūnienė 

Nemokama

s 

Kultūros 

paveldo 

departamentas 

23 
Seminar

as 
8 

Vaiko teisių 

įgyvendinimas 

ikimokykliniame 

amžiuje (I. 

Zaleskienė) 

3 9 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 28 Jūratė 

Radzevičiūt

ė 

Dalyvio 

mokestis   

20 eur 

Pilietinio 

ugdymo 

skyrius (Rasa 

Rutkauskienė) 

24 
Seminar

as 
18 

Seminarų ciklas 

Etninės kultūros 

paveldas: 

pavasario šventės 

3 
14–

15 

Vilnius  

LMNŠC 
I 105 24 Jūratė 

Radzevičiūt

ė 
  

Vilniaus 

etninės 

kultūros 

centras 



 

 

47 

 

25 
Seminar

as 
8 

Kūrybiškumą 

ugdančios erdvės: 

floristiniai 

sprendimai 

3 16 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 16 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

20 eur 

  

26 
Seminar

as 
8 

Natiurmortas 

fotografijoje 
3 17 

Vilnius  

LMNŠC 
I 602 16 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

20 eur 

Meninio ir 

kutūrinio 

ugdymo 

skyrius 

(Gražina 

Karolienė) 

27 
Seminar

as 
8 

Kitokie vaikai 

taro mūsų: kaip 

juos ugdyti? (I. 

Zaleskienė) 

3 21 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 27 Jūratė 

Radzevičiūt

ė 

Dalyvio 

mokestis   

15 eur 

Pilietinio 

ugdymo 

skyrius (Rasa 

Rutkauskienė) 

28 
Seminar

as 
6 

Šiuolaikiniai 

mokinių mankštos  

/ sporto iššūkiai 

3 23 
Vilnius  

LMNŠC 
I 

Aktų 

salė, 

103 ir 

105 

22 Indrė 
Rumbauskai

tė 

Dalyvio 

mokestis   

20 eur 

  

29 
Seminar

as 
6 

Demokratija 

mokyklos 

bendruomenėje 

3 24 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 20 Jūratė 

Radzevičiūt

ė 

Dalyvio 

mokestis   

15 eur 

Pilietinio 

ugdymo 

skyrius (Rasa 

Krakauskienė) 

30 
Seminar

as 
6 

Interneto ir 

skaitmeninių 

medijų 

panaudojimas 

vokiečių kaip 

užsienio kalbos 

užsiėmimuose 

3 24 Klaipėda     28 Rūta Orlauskienė 
Nemokama

s 

Gabių ir 

talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Ilona 

Linkevičiūtė) 

31 
Seminar

as 
8 

Kaip (ne)kalbėti 

su mokiniais 

lytiškumo 

klausimais 

3 27 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 36 Indrė  

Rumbauskai

tė 

Dalyvio 

mokestis   

20 eur 

Sveikatos ir 

saugos 

ugdymo 

skyrius (Irena 

Pečiulienė) 



 

 

48 

 

32 
Seminar

as 
8 

Etnokultūros 

elementai 

šiuolaikinėje 

mokykloje: 

margučių raštai 

3 28 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 22 Jūratė 

Radzevičiūt

ė 

Dalyvio 

mokestis   

15 eur 

  

33 
Seminar

as 
6 

Mokyklos 

muziejus: 

inovatyvių 

edukacinių 

programų 

kūrimas, paveldo 

ir istorinės 

atminties 

saugojimas 

3 29 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 36 Jūratė 

Radzevičiūt

ė 

Dalyvio 

mokestis   

15 eur 

Turizmo ir 

etnokultūrinio 

ugdymo 

skurius 

34 
Seminar

as 
8 

Dalykinis 

integravimas 

karjeros 

kompetencijų 

ugdymui 

3 30 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 21 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Ugdymo 

karjerai 

skyrius (Miglė 

Stakytė) 

35 
Seminar

as 
8 

Kūrybiškumą 

ugdančios erdvės: 

floristiniai 

sprendimai 

3 30 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 14 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

  

36 
Seminar

as 
6 

Folklorinė 

(su)gyvenimo 

kultūra: kuo ji 

aktuali šiandienos 

mokyklos 

bendruomenei? 

3 31 Visaginas     47 Indrė  
Rumbauskai

tė 

Nemokama

s 

Gabių ir 

talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius 

(Jurgita 

Stulginskienė) 

37 
Seminar

as 
18 

Pasaulio 

pažinimas 

pradiniame 

ugdyme: įprastos 

temos kitaip 

4 5–6 
Vilnius  

LMNŠC 
  

105 I 

dien. 

Ryte 

503 

21 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

40 eur 

  



 

 

49 

 

38 
Seminar

as 
6 

Inovatyvus rusų 

kalbos mokymas 

mokykloje 

4 6 Klaipėda     99 Indrė 
Rumbauskai

tė 

Nemokama

s 

Gabių ir 

talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Dina 

Mackevič) 

39 
Seminar

as 
8 

Kūrybingumo 

ugdymas ir 

vertinimas 

(Valantinaitė) 

4 7 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 25 Jūratė 

Radzevičiūt

ė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

  

40 
Seminar

as 
6 

Fizika ir ateities 

karjera 
4 7 

Kauno A. 

Puškino 

gimnazijoje  

    20 Indrė 
Rumbauskai

tė 

Nemokama

s 

Gabių ir 

talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius 

(Justina 

Aglinskaitė) 

41 
Seminar

as 
8 

Nukleorūgščių 

chemija ir tyrimo 

metodai: plonytė 

riba tarp 

biologijos ir 

chemijos 

4 10 
Vilnius  

LMNŠC 
I 

105 ir 

109 
16 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

  

42 
Seminar

as 
20 

Neformaliojo 

ugdymo metodai 

šiuolaikinėje kūno 

kultūros 

pamokoje 

4 
10–

11 

Vilnius  

LMNŠC 
I 

Aktų 

salė 

103 ir 

105      

26 Indrė 
Rumbauskai

tė 

Dalyvio 

mokestis   

40 eur 

  

43 
Seminar

as 
8 

Pradinis techninis 

modeliavimas 
4 11 

Vilnius  

LMNŠC 
I 204 22 Rasa  Sagaitienė 

Nemokama

s 
  

44 
Seminar

as 
6 

Ugdanti gamta: 

edukacija šalies 

saugomose 

teritorijose, 

gerosios patirtys 

ir naujos 

4 12 

Asvejos 

regioninis 

parkas 

  

  

35 Rasa  Sagaitienė 
Nemokama

s 

Gamtinio ir 

ekologinio 

ugdymo 

skyrius (Aušri

nė Demšienė) 



 

 

50 

 

galimybės 

45 
Seminar

as 
8 

Dailės ir 

technologijų 

ugdymas 

pradinėse klasėse: 

keramikos 

lipdymo metodai 

4 12 
Vilnius  

LMNŠC 
I 602 16 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Meninio ir 

kutūrinio 

ugdymo 

skyrius 

46 
Seminar

as 
6 

Kūrybinė veikla – 

mokinių 

saviraiškos 

skatinimas 

4 12 

Palangos V. 

Jurgučio 

pagrindinė 

mokykla  

    77 Indrė 
Rumbauskai

tė 

Nemokama

s 

Gabių ir 

talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius 

(Jurgita 

Stulginskienė) 

47 
Seminar

as 
6 

Teigiamų emocijų 

žadinimas, 

lavinant fizines 

ypatybes kūno 

kultūros 

pamokose ir 

neformaliojo 

ugdymo 

užsiėmimuose 

4 13 

Vilniaus 

moksleivių 

sveikatos 

centras 

    66 Indrė 
Rumbauskai

tė 

Nemokama

s 

Vilniaus 

moksleivių 

sveikatos 

centras 

48 
Seminar

as 
8 

Šiuolaikiniai 

moksliniai tyrimo 

metodai: nuo 

fizikos 

eksperimento iki 

rezultato analizės 

4 13 
Vilnius  

LMNŠC 
I 

105 ir 

108 
14 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

  

49 
Seminar

as 
6 

Aplinkosauga 

kaip aktyvaus 

pilietiškumo 

raiškos būdas 

4 13 
Saugomos 

teritorijos 
    22 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 15 

eur 

Gamtinio ir 

ekologinio 

ugdymo 

skyrius (Aušri



 

 

51 

 

nė Demšienė) 

50 
Seminar

as 
8 

Veiksni ugdymo 

karjerai sistema 

šiuolaikinėje 

mokykloje 

4 13 
Vilnius  

LMNŠC 
I 803 13 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Ugdymo 

karjerai 

skyrius (Miglė 

Stakytė) 

51 
Seminar

as 
6 

Autorių ir kitų 

intelektualinės 

nuosavybės teisių 

apsauga 

mokymo(si) 

veikloje 

4 13 
Vilnius  

LMNŠC 
I 103 28 Vilija Norkūnienė 

Nemokama

s 
Jonas Karolis 

52 
Seminar

as 
6 

Reformacijai – 

500. Lietuvos 

kelias į Europą 

XVI-XVII a. 

4 14 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 17 Jūratė 

Radzevičiūt

ė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

  

53 
Seminar

as 
8 

Vaizduotės 

lavinimo svarba 

skatinant vaikų 

kūrybiškumą 

(Sigutė Ach) 

4 19 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 21 Jūratė 

Radzevičiūt

ė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

  

54 
Seminar

as 
6 

Ugdanti gamta: 

edukacija šalies 

saugomose 

teritorijose, 

gerosios patirtys 

ir naujos 

galimybės. 

4 20 

Veisiejų 

regioninis 

parkas 

  

  

30 Rasa  Sagaitienė 
Nemokama

s 

Gamtinio ir 

ekologinio 

ugdymo 

skyrius (Aušri

nė Demšienė) 

55 
Seminar

as 
8 

Karjeros 

koordinatoriaus 

vaidmuo ugdant 

specialiųjų 

poreikių mokinių 

4 21 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 15 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Ugdymo 

karjerai 

skyrius (Miglė 

Stakytė) 



 

 

52 

 

karjeros 

kompetencijas 

56 
Seminar

as 
6 

Mokinių meninio 

skaitymo analizė: 

privalumai ir 

trūkumai 

4 21 

Šakių 

„Varpo” 

mokykla 

    64 Indrė 
Rumbauskai

tė 

Nemokama

s 

Gabių ir 

talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius 

(Jurgita 

Stulginskienė) 

57 
Seminar

as 
6 

Biržų ir Dubingių 

kunigaikščių 

Radvilų biologinė 

istorija  

(XV a. pab.–

XVII a.) 

4 21 

Kauno           

S. Dariaus ir 

S. Girėno 

gimnazijoje  

    79 Indrė 
Rumbauskai

tė 

Nemokama

s 
  

58 
Seminar

as 
6 

Modernios 

tautinės tapatybės 

ugdymas ir nauji 

geopolitiniai 

iššūkiai (Toleikis) 

4 27 Vilnius I 105 16 Jūratė 
Radzevičiūt

ė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Pilietinio 

ugdymo 

skyrius 

59 
Seminar

as 
6 

Sėkmingas 

mokinių rengimas 

astronomijos 

olimpiadoms 

4 27-28 
Vilnius  

LMNŠC 
I 408 22 Rasa  Sagaitienė 

Nemokama

s 

Neformaliojo 

vaikų švietimo 

kokybės ir 

stebėsenos 

skyrius 

60 
Seminar

as 
6 

Socialinė 

ekologija ir 

bendruomenės 

vaidmuo kuriant 

kitokį vaikų 

darželį  

4 28 

Kauno 

Valdorfo 

darželis 

„Šaltinėlis“  

    43 Rasa  Sagaitienė ŠMM 

Gamtinio ir 

ekologinio 

ugdymo 

skyrius (Stasė 

Memaniškienė

) 

61 
Seminar

as 
8 

Edukacija vasarą: 

aktyvieji mokymo 

metodai 

5 2 
Vilnius  

LMNŠC 
I 

Aktų 

salė 
27 Indrė 

Rumbauskai

tė 

Dalyvio 

mokestis   

20 eur 

  



 

 

53 

 

62 
Seminar

as 
8 

Vaikų ir jaunimo 

edukacija 

stovyklose 

5 3 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 24 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 15 

eur 

  

63 
Seminar

as 
6 

Geografinių 

kompetencijų 

taikymas 

urbanizuotoje 

rekreacinėje 

aplinkoje 

5 5 Druskininkai     57 Indrė 
Rumbauskai

tė 

Nemokama

s 

Gabių ir 

talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Dina 

Mackevič) 

64 
Seminar

as 
8 

Vaikų edukacija 

vasara: sauga ir 

higiena 

5 10 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 15 Rasa  Sagaitienė ŠMM 

  

65 
Seminar

as 
6 

Ugdanti gamta: 

edukacinja šalies 

saugomose 

teritorijose, 

gerosios patirtys 

ir naujos 

galimybės 

5 11 

Panemunių 

regioninis 

parkas 

    38 Rasa  Sagaitienė 
Nemokama

s 

Gamtinio ir 

ekologinio 

ugdymo 

skyrius (Aušri

nė Demšienė) 

66 
Seminar

as 
18 

Nuotolinio 

ugdymo 

platformos 

„Ateities 

inžinerija“ 

galimybės 

skatinant  

mokinių ugdymą 

mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės 

plėtros ir 

inovacijų 

(MTEPI) veiklų 

srityje. I dalis 

5 13 VGTU       Rūta Orlauskienė   

Vilniaus 

Gedimino 

technikos 

universitetas 



 

 

54 

 

67 
Seminar

as 
18 

Turizmo renginių 

organizavimas: 

varžybos, šventės, 

stovyklos, žygiai 

5 
13–

14 

išvažiuojama

sis 

  

  35 Jūratė 
Radzevičiūt

ė 

Dalyvio 

mokestis   

10 eur 

Turizmo ir 

etnokultūrinio 

ugdymo 

skyrius 

68 
Seminar

as 
8 

Vaizduotės 

lavinimo svarba 

skatinant vaikų 

kūrybiškumą 

(Sigutė Ach) 

5 17 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 21 Vilija Norkūnienė 

Dalyvio 

mokestis   

20 eur 

  

69 
Seminar

as 
8 

Neformaliojo 

ugdymo metodai 

vasaros 

stovykloje 

5 18 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 32 Rasa  Sagaitienė ŠMM 

  

70 
Seminar

as 
8 

Edukacija vasaros 

stovyklose: 

aktyvieji mokymo 

metodai 

5 22 
Vilnius  

LMNŠC 
I 

Aktų 

salė 
25 Indrė 

Rumbauskai

tė 
ŠMM 

  

71 
Seminar

as 
18 

Gėlavandenių 

samangyvių 

paieška, jų rūšinės 

įvairovės ir 

paplitimo tyrimai 

5 
22–

23 

Kauno marių 

regioninio 

parko 

Gamtos 

mokykla  

    14 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 40 

eur 

Gamtinio ir 

ekologinio 

ugdymo 

skyrius (Aušri

nė Demšienė) 

72 
Geroji 

patirtis 
18 

Geologija ir 

istorija 

neformaliajame 

vaikų švietime: 

Lenkijos patirtis 

6 7–8 
išvažiuojama

sis 

  

  12 Vilija Norkūnienė 

  

Turizmo ir 

etnokultūrinio 

ugdymo 

skyrius 

73 
Seminar

as 
6 

Ekologiška ir 

estetiška ugdymo 

įstaigų aplinka. 

Gyvosios sienos 

06  14 

VU 

Botanikos 

sodas 

  

  19 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 17 

eur 

Gamtinio ir 

ekologinio 

ugdymo 

skyrius (Stasė 

Mameniškienė

, Aušrinė 

Demšienė) 



 

 

55 

 

74 
Seminar

as 
18 

Nuotolinio 

ugdymo 

platformos 

„Ateities 

inžinerija“ 

galimybės 

skatinant  

mokinių ugdymą 

mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės 

plėtros ir 

inovacijų 

(MTEPI) veiklų 

srityje. II dalis 

7 3 VGTU       Rūta Orlauskienė   

Vilniaus 

Gedimino 

technikos 

universitetas 

75 
Seminar

as 
18 

Nuotolinio 

ugdymo 

platformos 

„Ateities 

inžinerija“ 

galimybės 

skatinant  

mokinių ugdymą 

mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės 

plėtros ir 

inovacijų 

(MTEPI) veiklų 

srityje. III dalis 

9 9 VGTU     17 Rūta Orlauskienė   

Vilniaus 

Gedimino 

technikos 

universitetas 

76 
Seminar

as 
8 

Laukų ir pievų 

gėlės: nuo 

pažinimo iki ilgai 

besilaikančių 

puokščių 

komponavimo 

9 15 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 12 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

  



 

 

56 

 

77 
Seminar

as 
8 

Piliakalniai 

Gamtinio ir 

ekologinio 

ugdymo skyrius  

ankstyvosios 

Lietuvos simbolis 

9 22 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 25 Rasa  Sagaitienė Projektas 

Kultūros 

paveldo 

departamentas 

78 
Seminar

as 
18 

Upių ir upelių 

tyrimai 

mokykloje 

9 
21–

22 

Dzūkijos 

nacionalinio 

parko 

Gamtos 

mokykla 

    24 Rasa  Sagaitienė 
Nemokama

s 

Gamtinio ir 

ekologinio 

ugdymo 

skyrius (Aušri

nė Demšienė) 

79 
Seminar

as 
18 

Gamtos ir 

kultūros paveldo 

atspindžiai 

Vakarų Lietuvos 

ugdymo įstaigose 

9 
25–

27 

Neringos 

gimnazija 
    30 Vilija Norkūnienė 

Dalyvio 

mokestis 10 

eur 

Gamtinio ir 

ekologinio 

ugdymo 

skyrius (Stasė 

Mameniškienė

) 

80 
Seminar

as 
8 

Dalykinis 

integravimas 

karjeros 

kompetencijų 

ugdymui 

9 27 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 21 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Ugdymo 

karjerai 

skyrius (Miglė 

Stakytė) 

81 
Seminar

as 
8 

Piliakalniai – 

ankstyvosios 

Lietuvos simbolis 

9 29 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 34 Rasa  Sagaitienė Projektas 

Kultūros 

paveldo 

departamentas 

82 
Seminar

as 
8 

Erdvinio 

mąstymo 

ugdymas kuriant 

tradicinius 

šiaudinius sodus 

10 12 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 13 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

  

83 
Seminar

as 
18 

Kalendorinės 

šeimos ir 

bendruomenės 

šventės rudenį 

10 17-18 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 31 Rasa  Sagaitienė 

  

Vilniaus 

etninės 

kultūros 

centras 



 

 

57 

 

84 
Seminar

as 
8 

Karjeros 

koordinatoriaus 

vaidmuo ugdant 

specialiųjų 

poreikių mokinių 

karjeros 

kompetencijas 

10 27 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 17 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Ugdymo 

karjerai 

skyrius (Miglė 

Stakytė) 

85 
Seminar

as 
8 

Neformalusis 

ugdymas: 

metodai, 

galimybės, 

perspektyvos 

10 30 

Klaipėdos 

vaikų 

laisvalaikio 

centre 

    30 Rasa  Sagaitienė 350 

  

86 
Seminar

as 
8 

Mokymasis 

gamtoje ir iš 

gamtos 

pradiniame 

ugdyme 

10 30 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 24 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

  

89 
Seminar

as 
8 

Ugdomasis 

konsultavimas, 

kaip priemonė 

darbui su tėvais, 

ugdant mokinius 

karjerai 

11 8 Vilnius I 105 14 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

  

90 
Seminar

as 
8 

Mokslo ir 

technologijų 

pažanga: kas 

atsiskleidžia 

milijardinėje 

gramo dalyje 

11 8 Vilnius I   28 Vilija Norkūnienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

Irena 

Stankevičienė 

91 
Seminar

as 
6 

Mokinių saugaus 

eismo 

kompetencijų 

ugdymas: iššūkiai 

ir galimybės 

11 8 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 36 Indrė 

Rumbauskai

tė 
ŠMM 

Sveikatos ir 

saugos 

ugdymo 

skyrius (Irena 

Kniševskienė) 



 

 

58 

 

92 
Seminar

as 
8 

Šviesos teatras 

„Daiktų ir 

piešinių paradas“  

11 9 
Vilnius  

LMNŠC 
    20 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

Meninio ir 

kutūrinio 

ugdymo 

skyrius 

93 
Seminar

as 
6 

Projektų 

valdymas 
11 10 

Vilnius  

LMNŠC 
    22 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

Pilietinio 

ugdymo 

skyrius 

94 
Seminar

as 
6 

Mokinių meninė 

raiška naudojant 

specialiąsias 

informacinių 

technologijų 

programas 

11 10 
Vilnius  

LMNŠC 
    19 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

Meninio ir 

kutūrinio 

ugdymo 

skyrius 

95 
Seminar

as 
18 

Tautinis 

kostiumas gyvas: 

vakar ir šiandien  

11 
16–

17 

Vilnius  

LMNŠC 
I 105 15 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 45 

eur   

96 
Seminar

as 
8 

Kūrybinės 

įžvalgos ir 

išraiškos 

pradinėje 

mokykloje 

11 24 Vilnius I 105 13 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

  

97 
Seminar

as 
  

Tarptautinės 

vasaros mokyklos 

astronomijos 

mokytojams 

11 25 
Vilnius  

LMNŠC 
    24 Rūta Orlauskienė 

Nemoka-

mas 

Aurelija 

Visockienė 

98 
Seminar

as 
6 

Kūrybingas 

pedagogas ir 

patyčių prevencija 

11 28       23 Vilija Norkūnienė 350 eur 

Pilietinio 

ugdymo 

skyrius (Rasa 

Rutkauskienė) 

99 
Seminar

as 
6 

Sportuojame 

žaisdami 
11 28 

Vilnius  

LMNŠC 
  

105, 

aktų 

salė 

28 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

  

10

0 

Seminar

as 
6 

Mokinių saugaus 

eismo 

kompetencijų 

11 29 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 26 Indrė 

Rumbauskai

tė 
ŠMM 

Sveikatos ir 

saugos 

ugdymo 



 

 

59 

 

ugdymas: iššūkiai 

ir galimybės 

skyrius (Irena 

Kniševskienė) 

10

1 

Seminar

as 
6 

Gabūs muzikai 

vaikai: pastebėti 

ir nepakenkti 

12 2 
Klaipėdos 

universitetas  
    48 Rūta Orlauskienė 

Nemoka-

mas 

Meninio ir 

kutūrinio 

ugdymo 

skyrius 

10

2 

Seminar

as 
8 

Veiksni ugdymo 

karjerai sistema 

šiuolaikinėje 

mokykloje 

12 6 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 15 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Ugdymo 

karjerai 

skyrius (Miglė 

Stakytė) 

10

3 

Seminar

as 
6 

Ieva Simonaitytė 

ir Mažosios 

Lietuvos literatūra 

mokykloje 

12 7 

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

    48 Vilija Norkūnienė ŠMM 

Meninio ir 

kutūrinio 

ugdymo 

skyrius 

10

4 

Seminar

as 
16 

Seminarų ciklas 

Žiemos 

kalendorinės 

šventės 

etnokultūriniame 

ugdyme 

12 7–8 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 20 Rasa  Sagaitienė 

  

Vilniaus 

etninės 

kultūros 

centras 

10

5 

Seminar

as 
6 

Kazys Bradūnas 

ir Vytauto 

Mačernio kartos 

literatūra 

mokykloje 

12 8 

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

    53 Vilija Norkūnienė ŠMM 

Meninio ir 

kutūrinio 

ugdymo 

skyrius 

10

6 

Seminar

as 
8 

Dailės ir 

technologijų 

ugdymas 

pradinėse klasėse: 

keramikos 

lipdymo metodai 

12 8 
Vilnius  

LMNŠC 
I 

105, 

602 
16 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Meninio ir 

kutūrinio 

ugdymo 

skyrius 

10

7 

Seminar

as 
6 

Pedagogų ir tėvų 

bendradarbiavima

s stiprinant vaiko 

12 8 

Kabiškių 

mokykla-

darželis 

    18 Vilija Norkūnienė 340 eur 

Pilietinio 

ugdymo 

skyrius (Rasa 



 

 

60 

 

pasitikėjimą 

savimi 

Rutkauskienė) 

10

8 

Seminar

as 
6 

Konceptualumas 

fotografijoje 
12 8 

Vilnius  

LMNŠC 
    25 Rūta Orlauskienė ŠMM 

Meninio ir 

kutūrinio 

ugdymo 

skyrius 

10

9 

Seminar

as 
8 

Tarpkultūrinis 

mokymasis ir 

socialinė įtrauktis 

12 12 
Vilnius  

LMNŠC 
I 105 21 Vilija Norkūnienė ŠMM 

Pilietinio 

ugdymo 

skyrius 

krakauskienė 

11

0 

Seminar

as 
12 

Tiriamasis darbas: 

nuo idėjos iki 

rezultato 

12 
15–

16 

Vilnius  

LMNŠC 
I 105 20 Vilija Norkūnienė 

Nemokama

s 
Jonas Karolis 

 

 

 



 

 

61 

 

4 priedas 

    2016 METŲ NEAKIVAIZDINĖS MOKYKLOS ŠALIES MOKINIAMS 

 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Data Vieta 

Dalyvių 

skaičius 
Atsakingas asmuo Skyrius 

1. Istorikų mokykla, I sesija I ketvirtis Vilnius 55 Alma Mirinienė TEUS 

 Istorikų mokykla, II sesija II ketvirtis Vilnius 41 Alma Mirinienė TEUS 

 Istorikų mokykla, III sesija II ketvirtis Vilnius 59 Alma Mirinienė TEUS 

2. 
Chemikų mokykla, žiemos sesija I ketvirtis LMNŠC 170 

Irena Stankevičienė,  

T. Zajančkovskaja 
TKIUS 

 
Chemikų mokykla, pavasario sesija II ketvirtis LMNŠC 170 

Irena Stankevičienė  

T. Zajančkovskaja, 
TKIUS 

 
Chemikų mokykla, rudens sesija IV ketvirtis LMNŠC 190 

Irena Stankevičienė,  

T. Zajančkovskaja 
TKIUS 

3. Ornitologų mokykla, XVI laidos žiemos 

sesija 
I ketvirtis Vilnius 15 

Ingrida 

Kučiauskienė 
GEUS 

 Ornitologų mokykla, XVI laidos pavasario 

sesija 
II ketvirtis Žuvintas 16 

Ingrida 

Kučiauskienė 
GEUS 

 Ornitologų mokykla, XVI laidos rudens 

sesija 
IV ketvirtis Ventė 16 

Ingrida 

Kučiauskienė 
GEUS 

4. Biochemikų mokykla I ketvirtis LMNŠC 26 Irena Pečiulienė SSUS 

 Biochemikų mokykla III ketvirtis LMNŠC 26 Irena Pečiulienė SSUS 

 Biochemikų mokykla, įžanginė sesija  IV LMNŠC 43 Irena Pečiulienė SSUS 

5. 
Dailininkų mokykla, II sesija I ketvirtis LMNŠC 10 

Audronė 

Urbelionienė 
MKUS 

 
Dailininkų mokykla, III sesija I ketvirtis LMNŠC 12 

Audronė 

Urbelionienė 
MKUS 

6. Kinologų mokykla, VII laidos pavasario 

sesija 

I ketvirtis LMNŠC 13 Stasė Mameniškienė GEUS 

 Kinologų mokykla, VII laidos baigiamoji 

sesija 

II ketvirtis LMNŠC 12 Stasė Mameniškienė GEUS 

 Kinologų mokykla, VIII laidos įžanginė 

sesija 

IV ketvirtis LMNŠC 12 Sondra Jonceva NVŠPS 



 

 

62 

 

7. Politologų mokykla, I sesija I ketvirtis Vilnius, VU 33 Rasa Rutkauskienė PUS 

 Politologų mokykla, IIsesija II ketvirtis Vilnius, VU 33 Rasa Rutkauskienė PUS 

 Politologų mokykla, III sesija IV ketvirtis Vilnius, VU 33 Rasa Rutkauskienė PUS 

8. Jaunųjų geografų mokykla, pavasario sesija I ketvirtis Dzūkijos NP 40 Loreta Kisnieriūtė PUS 

 
Jaunųjų geografų mokykla, vasaros 

ekspedicija 
II ketvirtis 

Anykščių 

regioninis 

parkas 

20 Loreta Kisnieriūtė PUS 

 
Jaunųjų geografų mokykla, vasaros 

ekspedicija 
IV ketvirtis 

Kauno 

regioninis 

parkas 

20 Loreta Kisnieriūtė PUS 

Iš viso: 1065  

          5 priedas 

 

BENDRADARBIAVIMO SUTARTYS 2017 M. 

 

Eil. 

Nr. 

Reg. Nr. Dokumento 

gavimo data 

Dokumento pavadinimas (antraštė) Rengėjo vardas, 

pavardė 

1.  R8-8 2017-01-09 Bendradarbiavimo sutartis – Radviliškio Vaižganto gimnazija V. Kalaimaitė 

2.  R8-10 2017-01-13 Bendradarbiavimo sutartis – Vilnaus Žemynos progimnazija V. Kalaimaitė 

3.  R8-11 2017-01-13 Bendradarbiavimo sutartis – Šakių „Varpo“ mokykla V. Kalaimaitė 

4.  R8-12 2017-01-13 Bendradarbiavimo sutartis – Trakų r. Paluknio „Medeinos“ 

gimnazija 

V. Kalaimaitė 

5.  R8-13 2017-01- Bendradarbiavimo sutartis – Kauno Juozo Grušo meno 

gimnazija 

V. Kalaimaitė 

6.  R8-17 2017-01-24 Bendradarbiavimo sutartis – Lietuvos moksleivių sąjunga G. Viganauskienė 

7.  R8-19 2017-01-26 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno Roko gimnazija V. Kalaimaitė 

8.  R8-28 2017-02-07 Bendradarbiavimo sutartis – Ivano-Frankovsko apylinkės 

valstybinis Ukrainos mokinių turizmo ir kraštotyros centras  

M. Juškevičius 

9.  R8-29 2017-02-07 Bendradarbiavimo sutartis – Kultūros paveldo departamentas 

prie Kultūros ministerijos 

V. Norkūnienė 

10.  R8-33 2017-02-14 Studento praktikos sutartis (Rasa Pilkauskaitė Valickienė) J. Petrauskaitė 

11.  R8-34 2017-02-14 Studento praktikos sutartis (Andrius Valickas) J. Petrauskaitė 

12.  R8-42 2017-02-21 Bandradarbiavimo sutartis – Zanavykų muziejus A. Mirinienė 

13.  R8-43 2017-02-21 Bendradarbiavimo sutartis – Lietuvos sveikatos mokslų V. Drobelytė 



 

 

63 

 

universiteto gimnazija 

14.  R8-66 2017-03-09 Bendradarbiavimo sutartis – Sveikatos mokymo ir ligų 

prevencijos centras 

I. Pečiulienė 

15.  R8-102 2017-03-30 Bendradarbiavimno sutartis – Vilniaus universitetas I. Pečiulienė 

16.  R8-106 2017-04-07 Bendradarbiavimo sutartis – Mobilizacijos ir pilietinio 

pasipriešinimo departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos 

J. Petrauskaitė 

17.  R8-140 2017-05-08 Bendradarbiavimo sutartis – VšĮ Vilniaus rotušė A. Urbelionienė 

18.  R8-147 2017-05-16 Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis įgyvendinant projektą 

„Jaunimo pilietiškumo iniciatyvos“ 

R. Krakauskienė 

19.  R8-163 2017-06-07 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus Broniaus Jonušo muzikos 

mokykla 

A. Urbelionienė 

20.  R8-164 2017-06-02 Bendradarbiavimo sutartis – VGTU G. Viganauskienė 

21.  R8-165 2017-06-21 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno pedagogų kvalifikacijos 

centras 

A. Urbelionienė 

22.  R8-181 2017-09-20 Bendradarbiavimo sutartis – ekologinis klubas „Žvejonė“ A. Kulbis 

23.  R8-202 2017-10-18 Bendradarbiavimo sutartis – Lietuvos aeroklubas A. Urbelionienė 

24.  R8-203 2017-10-18 Bendradarbiavimo sutartis – VŠĮ Meno ir edukacijos centras A. Urbelionienė 

25.  R8-208 2017-10-23 Bendradarbiavimo sutartis – Kėdainių dailės mokykla A. Urbelionienė 

26.  R8-213 2017-10-30 Bendradarbiavimo sutartis – vaikų l.-d. „Žiogelis“ A. Demšienė 

27.  R8-217 2017-11-11 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus Justino Vienožinskio 

dailės mokykla 

A. Urbelionienė 

28.  R8-218 2017-11-14 Bendradarbiavimo sutartis – LSMU gimnazija V. Drobelytė 

29.  R8-219 2017-11-20 Bendradarbiavimo sutartis – VŠĮ „Gerosios naujienos centras“ G. Viganauskienė 

30.  R8-221 2017-11-21 Bendradarbiavimo sutartis – Alytaus dailės mokykla A. Urbelionienė 

31.  R8-246 2017-11-22 Bendradarbiavimo sutartis – Lietuvos muzikos mokytojų 

asociacija 

V. Drobelytė 

32.  R8-257 2017-11-28 Bendradarbiavimo sutartis – Panevėžio dailės mokykla A. Urbelionienė 

33.  R8-269 2017-12-01 Bendradarbiavimo sutartis – VŠĮ Kauno kolegija A. Urbelionienė 

34.  R8-270 2017-12-01 Bendradarbiavimo) sutartis  dėl parodos organizavimo Vilniaus 

rotušėje Nr. S-2017-293 

A. Urbelionienė 

35.  R8-317 2017-12-14 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus dailės akademijos Piešimo 

katedra 

A. Urbelionienė 

36. 0 R8-324 2017-12-28 Bendradarbiavimo sutartis – Alytaus Dzūkijos pagrindinė 

mokykla 

V. Drobelytė 



 

 

64 

 

 


